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Ο Στράτος Κοντός ετοιμάζει 
την πολιτική προστασία του 
δήμου Ξάνθης 

ΤΩΝ ΦΡΟΝΙΜΩΝ 
ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ, ΠΡΙΝ 

ΠΕΙΝΑΣΟΥΝ 
ΜΑΓΕΙΡΕΥΟΥΝ

Αντί για πυρασφάλεια…Μπόγιας; 
Χαμάλης; Σκουπιδιάρης;

ΑΚΟΜΗ ΕΝΑ ΔΕΙΓΜΑ 
ΑΔΙΑΦΟΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΤΣΕΠΕΛΗ ΓΙΑ  ΤΗΝ 

ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΩΝ 
ΔΗΜΟΤΩΝ ΤΗΣ 

ΞΑΝΘΗΣ

Ο Ταρενίδης Αναστάσιος συνο-
δοιπόρος με την “Ξάνθη Αλλιώς” 
και τιμονιέρη τον Στράτο Κοντό

Ένα μήνα ο κόκκινος  επάνω φωτει-
νός σηματοδότης δεν λειτουργεί…
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ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ & 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΓΚΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΕΚΔΟΤΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ- 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ
ΑΜΠΟΒΙΑΝΙΔΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ

ΤΗΛ 2541 0 73116
Π.Π. ΓΕΡΜΑΝΟΥ 1

Τ.Κ. 67131
ΞΑΝΘΗ

eimail:info@xanthitimes.gr
ΔΙΑΝΟΜΗ: Χατζημωυσιάδης Κων/νος

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟI: 
Γκούλη Αικατερίνη 

Αμποβιανίδης Νεκτάριος

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΥΛΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ

ΑΡΘΡΟΓΡΑΦΙΑ

ΤΗΛ. 2541 0 73116  
ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ 

- ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ
2541 0 73116

Κιν. 6936 6464 55
email:info@xanthitimes.gr

ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 
ΕΤΗΣΙΕΣ

ΙΔΙΩΤΩΝ.....60.00 ΕΥΡΩ
ΣΥΛΟΓΩΝ....100.00 ΕΥΡΩ

ΤΡΑΠΕΖΩΝ....200.00 ΕΥΡΩ
ΟΡΓΑ/ΣΜΩΝ...600.00 ΕΥΡΩ

ΣΥΝΑΙΤΕΡΙΣΜΩΝ.600.00
ΕΥΡΩ

ΔΗΜΩΝ ... 600,00 ΕΥΡΩ
ΑΜΘ ... 600,00

Οι παραπάνω τιμές δεν περιλαμβάνουν 
ΦΠΑ

Απαγορεύεται η ολική,  μερική ή περιλη-
πτική ή κατά παράφραση ή απόδοση του 

περιεχομένου μηχανικά ή ηλεκτρονικά 
χωρίς την έγγραφη άδεια του εκδότη

Νόμος 2121/93 και κανόνες Διεθνούς 
Δικαίου που ισχύουν στην Ελλάδα.

Ο Στράτος Κοντός ετοιμάζει την πολιτική προστασία 
του δήμου Ξάνθης 

ΤΩΝ ΦΡΟΝΙΜΩΝ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ, ΠΡΙΝ 
ΠΕΙΝΑΣΟΥΝ ΜΑΓΕΙΡΕΥΟΥΝ

Μία σειρά δημοσιευμάτων μας στην «ΗΧΩ» αναφέρεται στην ανα-
γκαία πυροπροστασία της Ξάνθης λόγω της ζωογόνου  ύπαρξης του 
περιαστικού άλσους , της  πυκνής και πανέμαρφης βλαστησης γύρω 

από την πόλη 
της Ξάνθης , τον 
ορεινό όγκο της 
Σταυρούπολης  
και φυσικά την 
ανάγκη προ-
στασίας τους.

Επανειλημ-
μένα αναφέ-
ραμε στα δη-
μοσιεύματά 
μας ότι  εκεί-
νος που πρώ-
τος πρέπει 

να πονά για την προστασία της φύσης 
και κατ επέκταση την προστασία της 
ζωής και της περιουσίας των Ξανθιωτών 
είναι ο δήμαρχος Ξάνθης. Ο «Φαμιλι-
έρης»  και το στήριγμα των Ξανθιωτών

Δυστυχώς για τον δήμο Ξάνθης, η απερ-
χόμενη διοίκηση, αντιμετώπισε το όλο 
θέμα της πυροπροστασίας με πολιτι-
κούς όρους και όρους αυτοπροβολής.

Δυστυχώς, οι πυρκαγιές στον Έβρο και 
στην Ροδόπη, απέδειξαν ότι αν ο δήμαρ-
χος δεν νοιάζεται για την προστασία του 
τόπου του , τότε κανένας άλλος από την 
Περιφέρεια και τα υπουργεία της Αθήνας 
που κείτονται μακρά, δεν θα γνοιαστεί.

Με αυτό το σκεπτικό, το πρώτο μέ-
λημα του υποψηφίου δημάρχου 
Στράτου Κοντού, ήταν να επισκε-
φτεί την Πυροσβεστική Υπηρεσία.

Θα σταθούμε σε δύο – τρία σημεία 
της επίσκεψης του υποψηφίου 
δημάρχου Στράτου Κοντού στην 
Πυροσβεστική Υπηρεσία της Ξάν-
θης, έναν οργανισμό, που αν έχει 
την δέουσα δημοτική συνεργασία, 
δεν θα κινδυνεύσει ούτε το περια-
στικό δάσος αλλά ούτε και η πόλη.

Περιττό να σημειώσουμε ότι, οι 
μέχρι σήμερα συναντήσεις των 
δημάρχων που διοίκησαν την 
Ξάνθη, με την πυροσβεστική 
υπηρεσία, είχαν καθαρά εθιμοτυ-
πικό χαρακτήρα και όχι ουσίας.

Ο Σ. Κοντός, την εθιμοτυπική επί-
σκεψη στην Π.Υ. Ξάνθης, την με-
τέτρεψε σε επίσκεψη εργασίας 
και αυτά που λέχθηκαν, σύμφω-
να με τις πληροφορίες μας και 
την ανακοίνωση της παράταξής 
του,  είναι αυτά που γράφουμε 
εδώ και χρόνια για την πυρο-
προστασία αλλά δυστυχώς,  η 
απερχόμενη δημοτική αρχή, είχε 
το νου της σε γιορτές και πα-
νηγύρια και φωτογραφίσεις σε 
ανύπαρκτες αντιπυρικές ζώνες.

Σύμφωνα με το σημείωμα του 
υποψηφίου δημάρχου Στράτου 
Κοντού, έγινε λόγος για βασι-
κά θέματα, όπως ολοκληρωμένο 
σχέδιο αντιπυρικής προστασίας 
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της επικράτειας του δήμου, σχέ-
διο εκκένωσης του πληθυσμού 
όταν βρει το κακό την πόλη από 
φυσικές καταστροφές και ένα 
κέντρο για την πρόληψη και την 
αντιμετώπιση των πυρκαγιών. 
Πράγματα απλά και αυτονόητα.

Δεν θα γράψουμε περισσότε-
ρα διότι γνωρίζουμε εκ των 
«έσω», ότι υποψήφιος δημοτι-
κός σύμβουλος, μέλος της πα-
ράταξής του, γνώστης των θε-
μάτων πυρασφάλειας, ετοιμάζει 
ολοκληρωμένο σχέδιο πυρο-
προστασίας το οποίο θα τεθεί 
σε εφαρμογή με την ανάληψη 
της διοίκησης του δήμου από 
την παράταξη του Σ. Κοντού.
Ποιο αναλυτικά αναφέρει στο 
σημείωμά της η «Ξάνθη αλλιώς».

«Κατά τη διάρκεια της επίσκε-
ψής μας χθες στην Πυροσβεστι-
κή Υπηρεσία Ξάνθης και τον Δι-
οικητή της Πύραρχο, Αραμπατζή 
Ιωάννη, είχαμε την ευκαιρία να 
εκφράσουμε τις ειλικρινείς μας 
ευχαριστίες προς τα μέλη του 
πυροσβεστικού σώματος για την 
πολύτιμη προσφορά τους, τόσο 
κατά τη διάρκεια του φετινού 
καλοκαιριού στη Θράκη μας όσο 
και για τον συνεχή αγώνα τους 
για την προστασία των πολιτών.

Στη συνέχεια, εξετάσαμε τρία βα-
σικά θέματα: την ανάγκη για ένα 
ολοκληρωμένο σχέδιο αντιπυρι-
κής προστασίας, την εκπόνηση 
ενός σχεδίου εκκένωσης σε πε-
ρίπτωση φυσικών καταστροφών, 
και τη δημιουργία ενός κέντρου 
παρακολούθησης, το οποίο θα 
αποτελέσει τη βάση για την πρό-
ληψη και την αντιμετώπιση των 
πυρκαγιών στην περιοχή μας.

Πυρήνα της προσπάθειάς μας 
για μια Ξανθή αλλιώς, αποτε-
λεί η δημιουργία μιας ασφαλούς 
καθημερινότητας για όλους μας, 
και η καλλιέργεια μιας στα-
θερής αμφίπλευρης συνεργα-
σίας μεταξύ πυροσβεστικού 
σώματος και αυτοδιοίκησης».
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ

Αντί για πυρασφάλεια…Μπόγιας; Χαμάλης; Σκουπιδιάρης;
ΑΚΟΜΗ ΕΝΑ ΔΕΙΓΜΑ ΑΔΙΑΦΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ΤΣΕΠΕΛΗ ΓΙΑ  ΤΗΝ 

ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΩΝ ΤΗΣ ΞΑΝΘΗΣ

Για μία ακόμη φορά έρχεται στο προσκή-
νιο η εγκληματική αδιαφορία του δημάρ-
χου Ξάνθης Μ. Τσέπελη, σύμφωνα με την 
καταγγελία που δέχτηκε η ΗΧΩ από 3μη-
νήτη  νεοπροσλαμβανόμενο για την πυρο-
προστασία  υπαλλήλου,  και την στιγμή που 
στις 14 Αυγούστου, καιγόταν η γειτονιά 
μας, Έβρος και Ροδόπη και ενώ ο δήμος 
Ξάνθης προσέλαβε άγνωστο αριθμό εργα-
ζομένων καθαρά για την πυροπροστασία, 
ο Μ. Τσέπελης, χρησιμοποίησε και χρησι-
μοποιεί αυτούς τους ανθρώπους, οπουδή-
ποτε αλλού, εκτός της πυροπροστασίας.

Το γεγονός και μόνο πως ο δήμαρχος της 
πόλης, μιας πόλης που βρίσκεται δί-
πλα σε  επικίνδυνες περιοχές που μπο-
ρεί να τροφοδοτήσουν ανεξέλεγκτα μία 
πυρκαγιά, στο περιαστικό δάσος,  με 
άμεσο κίνδυνο αυτή να μπει μέσα στην 
παλιά πόλη και να κάψει τα πάντα, και 
αντί ο δήμαρχος της Ξάνθης Μ. Τσέπε-
λης να χρησιμοποιείσαι κάθε πρόσφορο 
μέσα και προσωπικό για να προστατεύ-
σει την πόλη από την πυρκαγιά, τι έκανε 
λέτε;  Χρησιμοποίησε  το προσωπικό για 
την συλλογή σκουπιδιών και αδέσποτων. 

Όλοι οι Ξανθιώτες πλέον αναρω-
τιούνται πώς λειτουργεί ο δήμος 
Ξάνθης και δεν έχει καταρρεύσει 
ακόμη, ξεκινώντας από το ποιο 
απλό πράγμα στον κόσμο, την κα-
θαριότητα και καταλήγοντας στις 
σοβαρότερη υποχρέωση του δή-
μου Ξάνθης, να προστατεύσει τους 
δημότες, τα αδέσποτα και φυσικά 
την πόλη από φυσικές καταστρο-
φές και ακραία καιρικά φαινόμενα.

Στις 14 Αυγούστου όταν η Ελλάδα 
καιγόταν από άκρη σε άκρη, με από-
φαση του αρμόδιου υπουργείου, ο 
δήμος Ξάνθης, σύμφωνα με την κα-
ταγγελία που δεχτήκαμε από εργα-
ζόμενο, προσέλαβε άγνωστο αριθμό 
υπαλλήλων με 3μηνη σύμβαση με 
μοναδικό καθήκον την προστασία 
της πόλης από τις πυρκαγιές. (Εδώ 
αξίζει να σημειωθεί ότι ο εν λόγω ερ-
γαζόμενος με 3μηνη σύμβαση στην 
πυρασφάλεια, τυχαία είδε την προ-
κήρυξη σε φιλικό μέσο ενημέρωσης 
του δημάρχου) οι υπόλοιποι Ξαν-
θιώτες δεν έλαβαν γνώση την «φυ-
τευτή» ανακοίνωση και υπέβαλε τα 
δικαιολογητικά του και λόγω κρίσι-
μης ειδικότητας δεν μπήκε κάποιος 
κολλητός του συστήματος Τσέπελη.

Δυστυχώς, δεν μάθαμε πόσα άτο-
μα προσέλαβε, μάθαμε όμως ότι 
οι συγκεκριμένοι νεοπροσληφθέ-
νες με 3μηνη σύμβαση, ασχολού-
νται με οτιδήποτε άλλο, εκτός από 
τις εργασίες της πυρασφάλειας.

Το μόνο σίγουρο είναι ότι από την 
καταγγελία που δεχθήκαμε από 
«3μηνίτη» εργαζόμενο, ο οποίος 
σύμφωνα με την πρόσληψη που 
υπέγραψε, θα συμμετείχε αποκλει-
στικά και μόνο σε εργασίες πυρο-
προστασίας, δυστυχώς απασχο-
λείτε σε πόστο που ουδεμία σχέση 
με την ειδικότητά του και τον ει-
δικό σκοπό της πρόσληψης του.

Άραγε δεν ενδιαφέρει τον δήμαρχο 
αν καεί η πόλη; το περιαστικό δάσος;

Δυστυχώς για την Ξάνθη, και ευ-
τυχώς που ο καλός Θεούλης την 
αγαπά ακόμη, όπως μας λέει ο κα-
ταγγέλλων εργαζόμενος στον δήμο 
Ξάνθης, ασχολείται με οτιδήποτε 
άλλο, και όπως μαθαίνει από δυο 
τρείς άλλους συναδέλφους του, διό-
τι ούτε ο ίδιος ξέρει πόσοι και ποιοι 
προσελήφθησαν για 3μηνη εργα-
σία στην πυροπροστασία, ασχο-
λούνται με οτιδήποτε άλλο εκτός 

από το αντικείμενο που προσε-
λήφθησαν. Ήτοι χαμάληδες, στο 
κυνοκομείο ή δίνουν το παρών 
και από τις 11.30 εξαφανίζονται 
όταν πρόκειται περί «κολλητών».

Όμως αυτοί οι άνθρωποι 
δεν ασχολούνται με την πυ-
ροπροστασία της πόλης.

Εδώ επισημαίνεται για μία ακό-
μη φορά η επιπολαιότητα του 
δημάρχου Μ. Τσέπελη, ο οποίος, 
αντί να αξιοποιεί τους εργαζόμε-
νους για να προστατεύσουν την 
πόλη από πυρκαγιά τους χρη-
σιμοποιεί για χαμάληδες και ότι 
άλλο βάνει ο νους του ανθρώπου.

Από  αυτό το γεγονός και μόνον 
αντιλαμβάνονται οι Ξανθιώτες 
πώς ο Μ. Τσέπελης είναι ο κλα-
σικός δήμαρχος του δε βαριέ-
σαι και αλίμονο αν αρχίσουν οι 
βροχές, (ευτυχώς από τις πυρ-
καγιές φθηνά την γλυτώσαμε αν 
την γλυτώσαμε σαν πόλη ακό-
μη), θα πνιγούμε σαν τα ποντίκια.

Κανένας δεν γνωρίζει αν τα φρε-
άτια των όμβριων υδάτων είναι 
καθαρά, αν πίεσε ο δήμαρχος να 
καθαριστεί ο Κόσυνθος ή τα σο-
κάκια της παλιάς πόλης μετα-
τραπούν σε χειμάρρους θανάτου 
για το νοτιότερο τμήμα της πό-
λης που κάθε χρόνο κινδυνεύουν 
άνθρωποι και σπίτια να πνιγούν.
Τον δήμαρχο Τσέπελη τον έχουμε 
ικανό για όλα, όπως να σκορπά 
το δημοτικό χρήμα για να στηρί-
ξει «κολλητούς» του, να συμμαχεί 
με ανθελληνικές οργανώσεις στον 
βωμό της επανεκλογής του, όμως, 
να αδιαφορεί σε αυτό τον βαθμό 
για την ασφάλεια των δημοτών 
του, δεν πάει κανενός ο νους.

Ας ελπίσουμε ότι ο κα-
λός Θεούλης θα συνεχίσει 
να προστατεύει την Ξάνθη.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ



ΗΧΩ 
ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ

ΤΕΤΑΡΤΗ 20  ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2023  4Παρα - λίγο, Πολιτική
Εδώ ο κόσμος καίγεται και ο Τσέπελης με τα πανηγύρια του

 – ΜΑΛΛΟΝ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΤΣΕΠΕΛΗ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ 
ΠΕΝΤΑΕΤΙΑ, ΤΟ ΕΙΠΕ  ΤΡΑΓΟΥΔΙΣΤΑ Ο ΤΕΡΛΕΓΚΑΣ

Όπως δείχνει το όλο πράγμα, πρώ-
τα βγαίνει η ψυχή και μετά το χούι 
των ανθρώπων. Μάλλον κάτι τέ-
τοιο συμβαίνει με τον Μ. Τσέπελη  ο 
οποίος και ζητά εκ νέου  την ψήφο 
των Ξανθιωτών για να παρατείνει 
την θητεία του για πέντε ακόμη 
χρόνια στην θέση του δημάρχου.

Ο απερχόμενος δήμαρχος Μ. Τσέ-
πελης, μπορεί να  μην άφησε τίποτε 
όρθιο στην πόλη, μπορεί να τίναξε 
στον αέρα τα δημοτικά ταμεία με 
απευθείας αναθέσεις,  και δεν τή-
ρησε καμία απολύτως δέσμευση 
απέναντι στους Ξανθιώτες, όμως  
κράτησε το λόγο και τις πράξεις 
του στο ακέραιο  σε ότι αφορά την 
επίλυση των προβλημάτων των 
κατοίκων της ορεινής Σταυρού-
πολης  με γλέντια  και πανηγύρια.

Με αφορμή την αφίσα που κυ-
κλοφόρησε από την διοίκηση του 
Τσέπελη, σχετικά με την συμμε-
τοχή επιφανούς καλλιτέχνη στην 
Σταυρούπολη για το πανηγύρι της 
πίτας, μπορεί να διακρίνει κανείς 
την διαφορά ήθους και υπεύθυ-
νης αντιμετώπισης των προβλη-
μάτων της ορεινής περιοχής και 
κυρίως της Σταυρούπολης που 
καθημερινά αιμορραγεί από τους 
νέους ανθρώπους της και που ψά-
χνουν αλλού την τύχη τους, από 
τον υποψήφιο δήμαρχο Στράτο 
Κοντό και τους συνεργάτες του.

Ο Στράτος Κοντός, από την μία, 
απλά και λιτά, μαζί με τους συ-
νοδοιπόρους του, σε αυτήν την 
προεκλογική περίοδο, πήγε στα 

ορεινά, προσπάθησε να ακούσει 
τους ανθρώπους, να καταγράψει τα 
προβλήματα τους να τους αναπτύ-
ξει το όραμά του  του για την ορεινή 
Ξάνθη και από την άλλη ο Τσέπλης 
με τις γιορτές και τα πανηγύρια.

Αλήθεια, οι κάτοικοι των ορει-
νών έχουν ανάγκη από 
γιορτές και πανηγύρια;

Προφανώς ο Μ. Τσέπελης ξέχασε 
ότι στις 8 Οκτωβρίου, οι κάτοικοι 
της Σταυρούπολης,  θα κληθούν 
να επιλέξουν ποιο από τα προ-
γράμματα των υποψηφίων δη-
μάρχων θα τους βγάλει από την 
αφάνεια και τον μαρασμό, θα δώ-
σει ζωή στον τόπο τους, για να 
κρατηθούν οι νέοι στα χωριά τους.

Αντί λοιπόν ο επί 4 χρόνια δήμαρχος, 
να εμφανισθεί στους κατοίκους της 
Σταυρούπολης να τους πεί τι έκανε 4 
χρόνια που ήταν δήμαρχος τους ,και 
να τους εξηγήσει το νέο πρόγραμμά 
διοίκησης μετά τις εκλογές, στέλνει 
«αμανετζίδες», όπως ο Τερλέγκας 
(σημείωση: δεν έχουμε απολύτως 
τίποτε με τον καταξιωμένο καλ-
λιτέχνη), για να τους διασκεδάσει.

Μάλλον ο Μ. Τσέπελης, το πρόγραμ-
μά του για την επόμενη πενταετία 
που αφορά την Σταυρούπολη και την 
ανάπτυξή της, ανέθεσε στον Τερλέ-
γκα να θα τους το πει τραγουδιστά.

Είπαμε άρτον και θεάματα.

Η μόνη διαφορά είναι ότι τα θεάμα-
τα είναι για τους πολίτες και ο άρτος 
για τον Τσέπελη και τους «κολλη-
τούς» του, και συ, καημένε Σταυ-
ροπουλίτη, περίμενε τις καλύτερες 
μέρες για τα χωριά σου, χορεύο-
ντας με τραγούδια του Τερλέγκα

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ

Ο πετυχημένος πρόεδρος του Λιμενικού Ταμείου 
Λάγους και αντιδήμαρχος Φ. Σταυρακάρας, θέ-

τει εαυτόν στην κρίση των Αβδηριτών.

Για μία ακόμη πενταετία, ο πετυ-
χημένος πολιτικός, χαμηλών τόνων 
και αθόρυβης εργασίας στον δήμο 
Αβδήρων, θέτει εκ νέου υποψηφι-
ότητα στο πλευρό του Γ. Τσιτιρίδη.

Ο Φώτης Σταυρακάρας που γεν-
νήθηκε και μεγάλωσε στην Ν. 
Κεσσάνη (Πλαστήρια), γνωρίζει 
από πρώτο χέρι τα προβλήματα 
των οικισμών του δήμου Αβδή-
ρων, γνωρίζει από πρώτο χέρι 
τα «θέλω» των συντοπιτών του.

Ο Φ. Σταυρακάρας, με γνώμο-
να την γνώση των παρεμβάσε-
ων που απαιτούνταν,  πορεύτηκε 
στην προηγούμενη διοίκηση του 
Γ. Τσιτιρίδη, αφήνοντας το πολιτι-
κό αποτύπωμα της εργασίας χωρίς 
τυμπανοκρουσίες και αλαλαγμούς.

Ο Φ. Σταυρακάρας, δούλεψε για 
τους συντοπίτες του, δουλεύ-

ει και θα συνεχίσει να δουλεύ-
ει όταν οι συνδημότες του τον 
θέσουν εκ νέου στα δημοτι-
κά έδρανα του δήμου Αβδήρων.

Σε ανάρτηση του ζητά από τους 
συνδημότες του να τον στη-
ρίξουν και πάλι στις εκλο-
γές της 8ης Οκτωβρίου 2023.

Διαβάστε την ανάρτηση του.

Με βαθύ αίσθημα ευθύνης για το 
μέλλον του τόπου μας και με συ-
ναίσθηση των αναγκών αλλά και 
του αγώνα που απαιτείται για ένα 
καλύτερο αύριο για όλους μας , σας 
προσκαλώ να συμμετάσχετε στις 
επικείμενες δημοτικές εκλογές.

Η ψήφος σας είναι ένδειξη εμπι-
στοσύνης κι η εμπιστοσύνη εί-
ναι το όχημα για να προχωρή-
σω εγώ κι οι συνυποψήφιοί μου 
στην υλοποίηση του οράμα-
τος μας για ένα καλύτερο δήμο.

Η ψήφος σας έχει δύναμη και 
με αυτή τη δύναμη σας ζητώ να 
στηρίξετε την υποψηφιότητα 
μου ως δημοτικού συμβούλου με 
τον συνδυασμό του υποψήφιου 
δημάρχου ΤΣΙΤΙΡΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

«Politessedrasi Avdera»

Ο Αγγουσογλου Εργκιούλ συνεχίζει με τον 
δήμαρχο Μύκης Ντελή Χουσείν Ριτβάν

Συνοδοιπόρος του υποψη-
φίου δημάρχου Μύκης στις 
εκλογές της 8ης Οκτωβρί-
ου ο πετυχημένος αντιδήμαρ-
χος Αγγούσογλου Εργιούλ.

Ο μετριοπαθής, χαμηλών τόνων 
πολιτικός της ορεινής Ξάνθης, 
γνωστός επαγγελματίας στην 
πόλη μας  και στα ορεινά, Αγ-
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Πολιτική
γούσογλου Εργκιούλ,  αποφάσι-
σε για μία ακόμη πενταετία να 
στηρίξει τον τόπο του κατεβαί-
νοντας εκ νέου υποψήφιος με 
την παράταξη του νυν δημάρχου.

Τον  Αγγούσογλου Εργκιούλ, 
τον χαρακτηρίζει η εντιμότη-
τά του, η ηθική θεώρηση όλων 
των πολιτικών του αποφά-
σεων και φυσικά η δουλειά.

Από πολύ μικρός ο Αγγούσογλου 
Εργκιούλ γνωρίζει τι σημαίνει 
δουλειά μιας και διέθετε συνερ-
γείο επισκευής αυτοκινήτων για 
πολλές δεκαετίες στην Ξάνθη

Του αρέσει η προκοπή που 
έρχεται από την εργασία.

Άνθρωπος που επί των ημερών του, 
έβαλε το δικό του λιθαράκι στις 
αποφάσεις του δημάρχου για έργα 
υποδομών όπως δρόμοι, μεταφορά 
νερού στους δύσβατους οικισμούς, 
πολιτική προστασία από τις αντί-
ξοες καιρικές συνθήκες των ορει-
νών και φυσικά θέτει για μία ακό-
μη πενταετία τον εαυτό του στην 
ετυμηγορία των συνδημοτών του.

Στις 8 Οκτωβρίου οι δημό-
τες του δήμου Μύκης ψηφί-
ζουν τον Αγγούσογλου Εργκιούλ

2η Εβδομάδα Ψυχικής Υγείας.

Έχουμε την τιμή και τη χαρά να 
σας προσκαλέσουμε στη «2η 
Εβδομάδα Ψυχικής
Υγείας» στο πλαίσιο της εβδομά-
δας Δημόσιας Υγείας και Κοινω-

νικής Μέριμνας από
18 έως 24 Σεπτεμβρίου στην Περι-
φέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης η οποία
θα πλαισιώνεται από εκδηλώσεις 
σε όλες τις Περιφερειακές Ενότη-
τες.
Για τις εκδηλώσεις που θα διεξα-
χθούν στην ΠΕ Ξάνθης, σας κοινο-
ποιούμε το
συνημμένο πρόγραμμα.
Η παρουσία σας, θα μας τιμήσει 
ιδιαίτερα.
Κώστας Κουρτίδης
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης

Πρόσκληση Κουρτίδη για την παρουσίαση 
του συνδυασμού της παράταξης

Με πρόσκληση του ο αντιπερι-
φερειάρχης Ξάνθης καλεί ΜΜΕ 
και λαό της Ξάνθης στην πα-
ρουσίαση του συνδυασμού από 
τον Περιφερειάρχη Χ. Μέτιο.

Ποιο συγκεκριμένα αναφέ-
ρει στην πρόσκληση του.

Σας αποστέλλω πρόσκληση παρου-

σίασης του συνδυασμού μας, που 
θα συμμετάσχει στις Περιφερει-
ακές Εκλογές της 8ης Οκτωβρί-
ου 2023. Θα χαρώ πολύ να έρ-
θετε και να σας δω από κοντά.

Με Εκτίμηση
Κώστας Κουρτίδης
 

Εγκαίνια του εκλογικού κέντρου του 
Χ. Δημαρχόπουλου

Με μεγάλη επιτυχία επιτελέστη-
καν τα εγκαίνια του εκλογικού κέ-
ντρου της παράταξης «ΔΗΜΟΣ 
ΠΡΟΤΥΠΟ» που βρίσκετε, επί της 
οδού  Ανδρέα Δημητρίου 6, Ξάνθη.

Τα εγκαίνια πραγματοποιήθηκαν με 
τον καθιερωμένο αγιασμό από τον 
Πατέρα Άνθιμο και στη συνέχεια ακο-
λούθησε σύντομο καλωσόρισμα και 
ομιλία του επικεφαλής του συνδυα-
σμού Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου.
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Ο Ταρενίδης Αναστάσιος συνοδοιπόρος με την “Ξάνθη Αλλιώς” 

και τιμονιέρη τον Στράτο Κοντό
Έχουμε γράψει επανειλημμένα 
ότι ο Στράτος Κοντός, έχει επιλέ-
ξει συνοδοιπόρος σε αυτό το δύ-
σκολο εγχείρημα να αλλάξει την 
Ξάνθη, που έχουν αποδείξει ότι 
δουλεύουν για το κοινό καλό και 
θα συνεχίσουν την προσπάθειά 
τους με τον ίδιο ζήλο, χωρίς τυ-
μπανοκρουσίες και έργα βιτρίνας, 
όταν οι Ξανθιώτες τους τοποθετή-
σουν με την ψήφο τους στα έδρα-
να του Δημοτικού Συμβουλίου.

Μία τέτοια επιλογή του Στράτου 
Κοντού, είναι ο φαρμακοποιός 
Αναστάσιος  Ταρενίδης όπου στο 
βιογραφικό του αποτυπώνεται 
ξεκάθαρα, λιτά και μεστά, ο καθη-
μερινός του αγώνας στα κοινά. Όχι 
μόνο στα συντεχνιακά του θέμα-
τα, αλλά πρόεδρος και μέλος της 
ποδοσφαιρικής κοινότητας της 
Ξάνθης θέση που απαιτεί ομαδι-
κό πνεύμα και πνεύμα συνεργα-
σίας και φυσικά ομαδική δουλειά.

Ο Αναστάσιος Ταρενίδης, εκτός 
από άριστος επιστήμονας και 
αυτό φαίνεται ξεκάθαρα από την 
στήριξη των συναδέλφων του 
για να τους εκπροσωπήσει,  εί-
ναι άνθρωπος που συνεργάζε-
ται με ομαδικότητα, υπομονή, 
επιμονή και  θέλει ο τόπος του 
να προκόψει και ξέρει, άλλω-
στε όπως όλοι συνεργάτες του 
υποψηφίου δημάρχου Στρά-
του Κοντού, ότι για να αλλά-
ξει η Ξάνθη θέλει δουλειά πολύ.

Πολιτικοί που λένε λίγα για τον 
εαυτό τους και μιλούν περισσό-
τερο για την ανάδειξη του τό-
που τους, οι Ξανθιώτες, που εί-
ναι μαθημένοι αλλιώς από τις 
μέχρι σήμερα ανεπαρκείς δη-
μοτικές διοικήσεις, δεν έχουν 
παρά να τους εμπιστευτούν 
γιατί είναι νέοι, δουλεύουν και 
θέλουν να δουλέψουν για την 
πόλη τους, για τον τόπο τους.

Ο ίδιος αναφέρει στο λιτό 
αλλά βαρύ βιογραφικό του.

 Γεννήθηκε το 1982 στην 
Ξάνθη όπου και κατοικώ 
Είμαι πτυχιούχος φαρμακοποιός και 
απόφοιτος της Εθνικής Σχολής Υγείας με 
ειδίκευση στον τομέα της Δημόσιας Υγεί-
ας και της Διοίκησης Μονάδων Υγείας.
Κατέχω την Αγγλική, Γαλλι-
κή και Βουλγαρική γλώσσα.
Διατηρώ φαρμακείο στους Τοξότες.
Διατέλεσα γραμματέας του φαρ-
μακευτικού Συλλόγου Ξάνθης 
Διατέλεσα αντιπρόεδρος του φαρ-
μακευτικού συλλόγου Ξάνθης και 
τακτικός αντιπρόσωπος στον Πα-
νελλήνιο Φαρμακευτικό Σύλλογο.
Εκλεγμένο Μέλλος του Δ.Σ. Φαρ-
μακευτικού Συλλόγου Ξάνθης.
Εκλεγμένο μέλος του του Κέντρου Με-
λετών Αλέξανδρος Μπαλντατζής.
Πρόεδρος του Α.Σ. Αναγέννησης Θαλασσιάς
Μέλος του Συλλόγου Ποντίων Ν. Ξάνθης.
Μέλος των Xanthi Runners
Μέλος της Unisef
Ρίχνοντας  μια ματιά στο βιογραφι-
κό του Αναστάσιου Ταρενίδη,  αυτό 
που βγαίνει σαν μία μεγάλη, δυνατή 
και φωτεινή εικόνα,  είναι ότι  είναι 
«Άνθρωπος» της προσφοράς, της 
στήριξης της τοπικής κοινωνίας.

Για να σταθεί σε όλες αυτές τις κοι-
νωνικές και επαγγελματικές του 
υποχρεώσεις, σημαίνει ότι κρύβει 

μέσα του δυνάμεις χρήσιμες για τον 
δήμο Ξάνθης και το έργο του υπο-
ψηφίου δημάρχου Στράτου Κοντού .
 
Είναι γεγονός ότι το έργο του Σ. 
Κοντού και  συνοδοιπόρων του 
όπως ο Αναστάσιος Ταρενίδης,  εί-
ναι δύσκολο. Θα πρέπει  μετά τις 
εκλογές της 8ης Οκτωβρίου ο νέος 
δήμαρχος και οι συνεργάτες του 
να διαχειριστούν «καμμένη» γη 
στην κυριολεξία  αφού η απερχό-
μενη διοίκηση, αφήνει πίσω της 
αποκαΐδια του όρου αυτονόητο.

Με λίγα λόγια, η λογική και ο προ-
γραμματισμός, θα πρέπει να συ-
νυπάρξει με την ανθρωπιά και την 
ευαισθησία προς την κοινωνία.
Το ευτύχημα είναι ότι ο Σ. Ταρε-
νίδης έχει όλα εκείνα τα εχέγ-
γυα τα οποία θα στηρίξουν απο-
τελεσματικά τις αποφάσεις του 
νέου δημάρχου Στράτου Κοντού.

Δεν είναι μόνο η επιστημοσύνη του 
Αναστάσιου Ταρενίδη, δεν είναι μόνο 
η κοινωνική δραστηριότητα,  είναι η 
ευαισθησία που αντιμετωπίζει  και 
διαχειρίζεται την γνώση του προς 
όφελος του κοινωνικού συνόλου.
Άλλωστε δεν είναι λίγοι οι άν-
θρωποι στους Τοξότες που στη-
ρίχθηκαν από τον Αναστά-
σιο Ταρενίδη, αφού μαρτυρίες 
των χωριανών αυτό αναφέρουν.

Ο Αναστάσιος  ή Τάσος όπως τον 
ξέρουν οι περισσότεροι,  είναι το 
πρόσωπο που θα προστρέξουν να 
δώσει λύσεις σε όλα τα θέματα.  .

Όλη αυτή η τριβή του Αναστάσιου  
Ταρενίδη,  διαχέεται τόσα χρόνια 
στον χώρο και τον τόπο όπου δρα-
στηριοποιείται επαγγελματικά . 

Αποφάσισε όλον αυτή την γνώ-
ση , εμπειρία,  ανθρωπιά και κοι-
νωνική δραστηριότητα, να την 
μεταφέρει στον λαό της Ξάνθης 
που μετά την λαίλαπα Τσέπελη  , 
η Ξάνθη χρειάζεται ανθρώπους, 
πολιτικούς, διορατικούς και επι-
στήμονες για να ανατάξει από 
την αγραμματοσύνη και τον ωχα-
δερφισμό που επιβλήθηκε στην 
πόλη με ανίερες συμμαχίες, ψέμα, 
διασπάθιση δημοτικού χρήματος.

Αυτή λοιπόν είναι η αποστο-
λή του Τάσου Ταρενίδη στο 
πλευρό του  Στράτου Κοντού.

Αυτή είναι η αποστολή των επι-
λογών του υποψηφίου δημάρχου 
Στράτου Κοντού . Να ξαναδώ-
σουν  οι συνοδοιπόροι του, την 
ελπίδα στην Ξάνθη, την αυτο-
νόητη επίλυση των προβλημά-
των, την λογική και την θέλη-
ση να γίνει κάτι αλλιώς σε αυτή 
την πόλη, σε αυτόν τον κόσμο 
της Ξάνθης είτε ζει στον αστι-
κό ιστό, είτε στις παρυφές της.

Είναι βέβαιο, ότι ο Αναστάσι-
ος Ταρενίδης, επιστήμων και  
άνθρωπος,    θα στηρίξει με 
όλη του την ψυχή την προ-
σπάθεια του Στράτου Κοντού
για μια πόλη από ανθρώ-
πους για τους ανθρώπους,  μια 
πόλη που να την χαρακτηρί-
ζει η λογική, και η  ευπρέπεια 
Επιτέλους, μια Ξάν-
θη για τους Ξανθιώτες.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ
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ACTION FRIDAYS! Κάθε Παρα-
σκευή γεμίζεις με ACTION 100 ή 
ACTION Diesel & ΚΕΡΔΙΖΕΙΣ Χ4 

ΠΟΝΤΟΥΣ στο πρόγραμμα επιβρά-
βευσης AVIN Κερδίζω! (1 λίτρο = 

4 πόντοι).

To μοναδικό πρόγραμμα επιβράβευ-
σης με ΑΜΕΣΗ επιστροφή χρημάτων.
Kάθε 250 πόντοι μετατρέπονται σε 

δωροεπιταγές αξίας 3€.
Κατέβασε το App και συγκέντρωσε 

πόντους με κάθε αγορά σε καύσιμα, 
λιπαντικά και προϊόντα Agora!

#avinkerdizo #x4action

AVIN Χαραλαμπίδης

Εξασφάλιση ποιότητας, εξασφαλισμένη φροντίδα από 
την Avin Χαραλαμπιδης.

Χαραλαμπίδης μικτό πρατήριο καυσίμων στην Ξάνθη.
2ο χλμ Ξάνθης-Καβάλας , Xánthi, Greece

2541 067933
chakostas@hotmail.com

      Πάντα ανοιχτά

Είμαστε Πολίτες αυτής της πόλης, 
Πολίτες γι΄ αυτήν την πόλη.

Σε συστράτευση καλεί τους πολίτες της 
Ξάνθης Γ. Χατζηθεοδώρου πρώην επι-
κεφαλής της δημοτικής κίνησης που 
πρόσκειτο στον ΣΥΡΙΖΑ ΞΆΝΘΗΣ  και νυν 
συνοδοιπόρος του Σ. Μελισσόπουλου 
όπου οι τρεις παρατάξεις με επικεφα-
λής τον Σ. Μελισσόπουλος, ίδιο και  τον 
Πασχάλη Λύρατζη, συμφώνησαν να κα-
τέβουν στις εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 
με κοινό ψηφοδέλτιο. Μία πολιτική προ-
σπάθεια  όπου διαφορετικές πολιτικές 
κουλτούρες, άφησαν τις διαφορές τους 
και στρατεύτηκαν στον κοινό σκοπό, 
δηλαδή την διεκδίκηση της δημαρχίας .

Ίσως, αν η πολιτική ωριμότητα των 
ψηφοφόρων της Ξάνθης,  βρισκό-
ταν σε άλλο επίπεδο, αυτό του κοι-
νού συμφέροντος, το εγχείρημα να 
έβρισκε ανοιχτά αυτιά και μάτια.
Πιστεύουμε ότι ο αγώνας τους θα εί-
ναι ωραίος και ας κερδίσει τις καρ-
διές των Ξανθιωτών ο καλύτερος.

Λέει χαρακτηριστικά στην ανα-
κοίνωση του ο Γ. Χατζηθεοδώρου.

Είμαι συμμέτοχος μιας δημο-
τικής  παράταξης που έχει ως 
στόχο  να μεταφέρει τις αξίες 
της  συλλογικότητας στην Τοπι-
κή Aυτοδιοίκηση. Τις αξίες της 
ισότητας και της δημοκρατίας  
σε ένα σύστημα που μέχρι χθες 
στήριζε την παντοδυναμία του 
εκάστοτε Δημάρχου. Επιδιώκου-
με να εκπροσωπήσουμε τη  δύ-
ναμη και τις επιθυμίες των πολ-
λών απέναντι στις προσωπικές 
στρατηγικές, λίγων παραγόντων!

Είμαι συμμέτοχος στη μεγάλη 
προσπάθεια να «καθαρίσουμε» 
την πόλη μας από τη διαπλοκή.

Είμαι συμμέτοχος στον αγώνα για 
την ανάπτυξη του Δήμου μας.

Επί 50 συνεχή χρόνια έχουμε πα-
ρουσία της ίδιας παράταξης και των 
ίδιων φυσικών προσώπων ή συγ-
γενών των, στη δημοτική αρχή. Οι 
«επαγγελματίες αυτοδιοικητικοί». 
Ο κύκλος αυτός κλείνει και έφτα-
σε η ώρα της ανατροπής ενός αρ-
τηριοσκληρωτικού κατεστημένου.

Η   ενίσχυση της Τ.Α. με νέες δυ-
νάμεις, νέες ιδέες και νέους αν-
θρώπους που έχουν όραμα, σχέ-
διο και όρεξη για πολλή δουλειά 
είναι η μοναδική επιλογή μας, 
για να πάει ο τόπος ΜΠΡΟΣΤΑ.

Αντίπαλός μας εκτός από το  συ-
νεχώς ανακυκλούμενο παλαιό αυ-
τοδιοικητικό  προσωπικό, που 
θεωρεί ότι ο «Δήμος τους ανήκει, 
είναι η  αντίληψη ότι δεν μπορού-
με να αλλάξουμε την πόλη μας, 
ότι δεν έχει νόημα η συμμετοχή».

Η ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ του κόσμου είναι το 
μεγαλύτερο στοίχημα και η πόλη 
δεν μπορεί να αλλάξει χωρίς αυτή.

Είμαστε μια δημοκρατική παράταξη. 
Μια Συλλογικότητα της σκέψης, της 
συμμετοχής της πρότασης, της δρά-
σης, της ανατροπής, της δουλειάς.

Προερχόμαστε από διαφορετικές 
αφετηρίες. Είμαστε εργαζόμενοι, 
άνεργοι, φοιτητές, συνταξιούχοι, 
επιστήμονες,  επιχειρηματίες  και 
συν-εργαζόμαστε για την Ξάνθη 
της δημιουργίας, την Ξάνθη που 
θα απελευθερώσει τις δυνάμεις 
της, που θα βγει από την εσω-
στρέφεια και  θα φύγει ΜΠΡΟΣΤΑ.

Στη δημοτική μας κίνηση βρίσκουν 
χώρο όλοι οι δημοκρατικοί πολί-

τες, όλοι όσοι αγαπάνε την Ξάν-
θη και δεν τη φαντάζονται ως μια 
μικρή επαρχιακή κωμόπολη, όλοι 
όσοι οραματίζονται έναν Δήμο 
που θα διοικείται από τους πολ-
λούς και δε θα διοικούν  οι ‘’λίγοι’’.

Θέλουμε έναν Δήμο αλλη-
λέγγυο, ανοιχτό, δημοκρα-
τικό και αποτελεσματικό!

Εμείς, οι πολίτες του Δήμου Ξάνθης, 
η μεγάλη πλειοψηφία αυτού του τό-
που, θέλουμε να αλλάξουν όλα αυτά!

Είμαστε εδώ και είμαστε παρόντες!

Σχεδιάζουμε  την πόλη 
που θέλουμε να ζούμε.

Σχεδιάζουμε την πόλη που 
διεκδικεί το μέλλον της.

Καλούμε σε μια προοδευτική 
συμμαχία για να ανατρέψου-
με το παλιό να αφήσουμε πίσω 
την εποχή της Αδράνειας, της 
απευθείας ανάθεσης, της Απα-
ξίωσης και της Ιδιοτέλειας.

Έλα μαζί μας να φτιάξου-
με το κοινό μας μέλλον, στο 
όραμα για τη δική μας πόλη.

Γιώργος  Χατζηθεοδώρου
Υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος
ΜΠΡΟΣΤΑ
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Τι λέει ο Σ. Μελισσόπουλος για τον συ-
νοδοιπόρο του γιατρό Βασίλη Παπαδό-
πουλο, υποψήφιο δημοτικό σύμβουλο 

με τους «ΜΠΡΟΣΤΑ»

Είναι χαρά και τιμή μας να συ-
μπορευόμαστε μαζί με ένα ιδι-
αίτερα γνωστό και αγαπητό 
συμπολίτη μας, τον γιατρό πα-
θολόγο Βασίλη Παπαδόπουλο.

Είναι ένα έντιμο πολιτικό πρόσω-
πο, με ήθος και  με πολύ  πλού-
σιο βιογραφικό,  που πάνω από 
όλα βάζει το κοινό συμφέρον.

Ο Βασίλης πολύ νωρίς αγκάλια-
σε την κοινή μας προσπάθεια 
για ένα τίμιο, ειλικρινή και δι-
αφανή αγώνα, χωρίς κομματι-
κή κατεύθυνση, πέρα από συ-

ντεχνιακά συμφέροντα και μακριά 
από κοινωνικούς αποκλεισμούς.

Η θέρμη του και η αφοσίωσή του 
να συμμετέχει ψυχή τε και σώματι 
στον κρίσιμο για το μέλλον της Ξάν-
θης μας αγώνα, μας συγκινεί όλους 
και μας δίνει θάρρος και δύναμη.

Οι  προτάσεις  του για την τοπική 
δημόσια υγεία, που με πάθος πι-
στεύει και υποστηρίζει, ελπίζουμε 
ότι θα αγκαλιαστούν και θα βρουν 
ανταπόκριση από τους Ξανθιώτες.

Βασίλη, σε ευχαριστού-

με και σου υποσχόμαστε ο κό-
πος σου να μην πάει χαμένος.

Μαζί θα πάμε την Ξάνθη μας 
ΜΠΡΟΣΤΑ!!!

Σάββας Μελισσόπουλος

Υποψήφιος Δήμαρχος Ξάνθης

ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Η ΔΗ-
ΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ, Η ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΤΟΥ
ΜΗΠΩΣ ΗΡΘΕ Ο ΚΑΙΡΟΣ ΟΙ ΞΑΝΘΙ-
ΩΤΕΣ ΝΑ ΣΤΕΙΛΟΥΝ ΜΕ ΤΗΝ ΨΗΦΟ 
ΤΟΥΣ ΠΡΟΣΩΠΑ ΠΟΥ ΘΑ ΝΟΙΑΖΟ-

ΝΤΑΙ ΓΙΑ ΤΟ ΚΟΙΝΟ ΚΑΛΟ;

Η Ξάνθη έχει πλέον τις επιλογές της σε 
πρόσωπα, ΑΝΕΞΆΡΤΗΤΑ σε ποια παράτα-
ξη ανήκουν,  τα οποία και θα στηρίξουν 
τις ανάγκες τους, τα θέλω τους μέσα στο 
δημοτικό συμβούλιο, που όλοι πλέον ελ-
πίζουν ,ετά από την τετραετία κόλαφος 
για την λειτουργία του εξ αιτίας κεντρι-
κών επιλογών, να ξαναβρεί την θέση του 
στην δημοκρατική λειτουργία των θεσμών.
Αυτούς τους θεσμούς θέλει και μπο-
ρεί να υπηρετήσει ο Β. Παπαδόπουλος. 
Ένα από αυτά τα πρόσωπα  που δέν 
τα ενδιαφέρει η κομματική ταυτότητα 
αλλά το κοινό καλό, καλούνται να επιλέ-
ξουν οι Ξανθιώτες και αυτό που  επιση-
μαίνουμε είναι ότι πλέον οι Ξανθιώτες 
δεν έχουν άλλα περιθώρια επιλογών.

Οι μέχρι τώρα αποφάσεις τους έχουν άμε-
σο αντίκτυπο στο μέλλον της πόλης και 
αυτο το μέλλον οι Ξανθιώτες, όταν στα-
θούν μπροστά στην κάλπη πρέπει να λά-
βουν υπόψη τους. Οι λάθος επιλογές τους 
οδήγησαν την πόλη στο μη παρέκει και 
άφησαν τα ηνία τους σε σαλντιμπάγκους 
της πολιτικής. Αυτό πρέπει να λάβει τέλος.

Ευρεία σύσκεψη του 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ 
Χρήστου Μέτιου στο 

Δήμο Νέστου

Ευρεία σύσκεψη υπό την προε-
δρία του Περιφερειάρχη ΑΜΘ κ. 
Χρήστου Μέτιου και του Δημάρ-
χου Νέστου κ. Σάββα Μιχαηλίδη 
πραγματοποιήθηκε στην έδρα 
του Δήμου στη Χρυσούπολη, με 
τη συμμετοχή Αντιπεριφερειαρ-
χών, Αντιδημάρχων και υπηρε-
σιακών στελεχών της Περιφέρει-
ας ΑΜΘ και του Δήμου Νέστου.

Στη σύσκεψη εξετάστη-
καν τα παρακάτω θέματα:

Έργα του Δήμου Νέστου τα 
οποία η Περιφέρεια ΑΜΘ χρη-
ματοδοτεί από το ΕΣΠΑ, συνο-
λικού προϋπολογισμού 9,1 εκ. €.
Πρόκειται για 10 έργα που αφο-
ρούν στην ενεργειακή αναβάθμι-
ση δημοσίων κτιρίων του Δήμου, 
στην αντικατάσταση του εσωτε-
ρικού δικτύου ύδρευσης στην Κε-
ραμωτή, στην εγκατάσταση τη-
λεμετρικού συστήματος για την 
παρακολούθηση και τον τηλε-
χειρισμό του εξωτερικού δικτύου 
υδροδότησης του Δήμου, στην 
κατασκευή αντλιοστασίου για 



9 ΤΕΤΑΡΤΗ 20 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2023  ΗΧΩ 
ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ

την ενοποίηση των εξωτερικών 
δικτύων ύδρευσης Χρυσούπολης, 
Χρυσοχωρίου και Κεραμωτής, 
στην ανάπλαση του οικισμού των 
Ρομά στις Πηγές, στη λειτουρ-
γία του Κέντρου Κοινότητας, της 
Δομής Σίτισης και του Κέντρου 
Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων του Δήμου, στην εκπό-
νηση γενικού σχεδίου ύδρευσης 
και σχεδίου ασφάλειας νερού και 
στην εκπόνηση του Τοπικού Πο-
λεοδομικού Σχεδίου του Δήμου.

Έργα του Δήμου τα οποία απο-
τελούν προτεραιότητα και για 
την Περιφέρεια ΑΜΘ και για 
το Δήμο Νέστου προκειμέ-
νου να χρηματοδοτηθούν από 
το νέο ΕΣΠΑ. Πιο συγκεκριμέ-
να εξετάστηκαν τα εξής έργα:
Κατασκευή νέου ΕΠΑΛ, εκτιμώ-
μενου προϋπολογισμού 7 εκ. €
Κατασκευή Νηπιαγωγείου 
στη Χρυσούπολη, εκτιμώμε-
νου προϋπολογισμού 1,1 εκ. €
Έργα αναβάθμισης στα εσωτερι-
κά δίκτυα ύδρευσης στις Πηγές, 
στο Γέροντα, στη Νέα Καρυά και 
στο Αγίασμα και κατασκευή εξω-
τερικού δικτύου ύδρευσης από 
τις πηγές Στρατώνων μέχρι τις 

πηγές του Αγίου Ιωάννη Παραδείσου, 
συνολικού προϋπολογισμού 5,5, εκ. €.
Συζητήθηκε επίσης η πορεία ωριμότητας 
και υλοποίησης των παρακάτω έργων:

Αντικατάσταση του κεντρικού αγω-
γού ύδρευσης από τον Παράδει-
σο στο κεντρικό αντλιοστάσιο.
Παρεμβάσεις για τη βελτίω-
ση της ενεργειακής απόδοσης 
των εγκαταστάσεων της ΔΕΥΑΝ.
Η περαιτέρω αξιοποίηση του γεωθερ-
μικού πεδίου Ερατεινού Χρυσούπολης.
Αναγκαία έργα και μελέτες στο Δήμο 
Νέστου για τα οποία η Περιφέ-
ρεια δεσμεύει πόρους από το Εθνι-
κό Πρόγραμμα Ανάπτυξης συνο-
λικού προϋπολογισμού 550.000 €:
Συντήρηση του οδικού δικτύου της Χρυ-
σούπολης, προϋπολογισμού 300.000 €.
Αναστύλωση του καμπαναριού της 
εκκλησίας του Αγίου Δημητρίου Χρυ-
σούπολης, προϋπολογισμού 250.000 €.
Συζητήθηκε επίσης αναλυτικά η πορεία 
υλοποίησης του έργου κατασκευής του 
ανοικτού κολυμβητηρίου Χρυσούπολης 
που υλοποιεί ο Δήμος Νέστου, προϋπο-
λογισμού 6 εκ. €, για το οποίο η Περιφέ-
ρεια υπέβαλε πρόταση χρηματοδότη-
σης στο πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» 
και εγγυήθηκε τη χρηματοδότησή του.

Αμέσως μετά τη σύσκεψη στο 
Δήμο, ο κ. Μέτιος επισκέφθηκε 
τον ΤΟΕΒ Χρυσούπολης και είχε 
συνάντηση με τους Προέδρους 
και στελέχη των ΤΟΕΒ Χρυσού-

πολης και Χρυσοχωρίου και τον 
Πρόεδρο του Αγροτικού Συλλό-
γου Νέστου. Ιδιαίτερα συζητή-
θηκαν τα αντιπλημμυρικά έργα 
στην περιοχή για τα οποία η Πε-
ριφέρεια έχει δεσμεύσει πόρους.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

«ΞΕΠΛΗΡΩΝΕΙ ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ» ΣΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ

Δριμύ «κατηγορώ» από το 
ΚΚΕ ΑΜΘ στον Περιφερειάρ-
χη

Σύμφωνα με την ανακοίνωση 
του ΚΚΕ ΑΜΘ ο υποψήφιος 
Περιφερειάρχης κ. Κλάδης 
αποκαλεί τον Περιφερειάρχη 
χειροκροτητή του Κ. Μητσο-
τάκη ως να οφείλει πολιτικά 
γραμμάτια.

Ποιο αναλυτικά η ανακοίνω-

ση του κ. Κλάδη του ΚΚΕ ΑΜΘ.

Η συνολική στάση του Περιφε-
ρειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, κατά τη διάρκεια της 
επίσκεψης του πρωθυπουργού 
στον Έβρο, επιβεβαιώνει για μια 
ακόμα φορά το ρόλο του ως το 
«λιβανιστήρι» της κυβέρνησης.

Τον κύριο Μέτιο δεν τον απασχό-
λησε ότι ο πρωθυπουργός δεν 
βρήκε ούτε μια συγγνώμη να πει 
για το έγκλημα που διαπράχθηκε 
με το πάνω από 1 εκατομμύριο 
στρέμματα καμένα στον Έβρο, τις 
ανυπολόγιστες καταστροφές στο 

συνέχεια στην σελ. 15
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Ιωάννης Καλτσάς: Η αδράνεια  και η απάθεια κά-
νει ζημιά στην πόλη μου και  έτσι πήρα και εγώ με 

τη σειρά μου την απόφαση να είμαι 
Υποψήφιος Δημοτικός σύμβουλος με την παράτα-

ξη Δήμος Πρότυπο - 
Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος στο Δήμο Ξάνθης 

στις εκλογές της 8ης Οκτωβρίου. 

Ονομάζομαι Ιωάννης Καλτσάς 
και εργάζομαι ως οικονομολό-
γος - σύμβουλος ανάπτυξης επι-
χειρήσεων, είμαι απόφοιτος του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, με master στη λογιστι-
κή και χρηματοοικονομική διοί-
κηση στρατηγικών αποφάσεων. 

Η ενασχόληση μου με τα κοι-
νά έχει ξεκινήσει από την ηλι-
κία των 16 ετών όντας μέλος του 
μαθητικού κινήματος της Νέας 
Δημοκρατίας (ΜΑ.ΚΙ.) μέχρι και 
σήμερα που είμαι πρόεδρος της 
Νομαρχιακής επιτροπής της ΟΝ-
ΝΕΔ Ξάνθης, όλα αυτά τα χρόνια 

πορεύτηκα έχοντας πάντα βασι-
κή προτεραιότητα την προσφορά 
προς το συνάνθρωπο και αυτό 
σκοπεύω να συνεχίσω να κάνω.

Ζητώ την ψήφο σας για να έχω την 
δύναμη να δουλέψω σκληρά και 
χωρίς παρωπίδες για το μέλλον 
του τόπου μας. Με την υποστήριξη 
και την εμπιστοσύνη σας, πιστεύω 
ότι μπορούμε να φέρουμε την αλ-
λαγή που χρειάζεται η πόλη μας.
Ιωάννης Καλτσάς 
Οικονομολόγος - Σύμβουλος 
ανάπτυξης επιχειρήσεων 
Πρόεδρος ΟΝΝΕΔ Ξάνθης

”Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα Αλέξανδρου
 Παπάνη Υποψήφιου Συμβούλου Δημοτικής Κοινότη-

τας Ξάνθης με τον Στράτο Κοντό Προϋπηρεσία

Μόνιμος Διδάσκων Αγγλικής Τεχνικής  Ορο-
λογίας στα  Τμήματα της Πολυτεχνικής 
Σχολής Ξάνθης του Δημοκρίτειου Πανεπι-
στημίου Θράκης από το 2005 έως σήμερα

 Διδάσκων καθηγητής ΣΕΠ σε αγγλόφω-
να Μεταπτυχιακά Προγράμματα Ειδί-
κευσης του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου με αντικείμενο τη Διδασκαλία 
της Γλώσσας σε Πρόσφυγες και Μετα-
νάστες (LRM) από το 2018 έως σήμερα

  Επιβλέπων   καθηγητής   σε   Προγράμμα-
τα   Επιμόρφωσης   και   Κατάρτισης   του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου για τη Διαπολιτι-
σμική Εκπαίδευση από το 2017 έως σήμερα

 Καθηγητής Αγγλικής γλώσσας στη Μει-
ονοτική Εκπαίδευση Θράκης – Διδασκα-
λία σε Μειονοτικά   Σχολεία  της  ορεινής   
και  πεδινής  Ξάνθης  ως  μόνιμος  Καθη-
γητής Αγγλικής από το 1997 έως το 2005

 Καθηγητής στο Εθνικό Κέντρο Δημόσι-
ας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ), 
στα ΠΕΚ Καβάλας και Αλεξανδρούπολης, 
στην ΑΣΠΑΙΤΕ Σαπών, στα ΙΕΚ Ξάνθης, στον 
ΟΑΕΔ Ξάνθης, στα Κέντρα Εκπαίδευσης 
Ενηλίκων Ξάνθης, στη Σχολή Αστυφυλά-
κων Ξάνθης και Κομοτηνής, στη Νοσηλευ-
τική σχολή του Νοσοκομείου Ξάνθης κ.α.

ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ ΣΕ ΔΙΕΘΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΑ

  Ερευνητική   Δραστηριότητα   και   Εμπει-
ρία   στα   επιστημονικά   πεδία   της Δι-
απολιτισμικής Εκπαίδευσης, της Εκπαί-

δευσης Ενήλικων και της Ψυχικής Υγείας

  Συμμετοχή   σε   Διεθνή   Συνέδρια   με   
Εισηγήσεις   αναφορικά   με   τη   Δι-
απολιτισμική Εκπαίδευση και Δημο-
σίευση τους στα Πρακτικά με Κριτές

 Συγγραφέας  δύο  επιστημονι-
κών  βιβλίων  με  θέμα  τη  Διδα-
κτική  της   Αγγλικής γλώσσας και 
τη Διαπολιτισμική Εκπαίδευση

 Συγγραφέας Άρθρων σε επιστημο-
νικά Περιοδικά για τη Διαπολιτισμι-
κή Εκπαίδευση και τη Γλωσσολογία

 Συμμετοχή στη συγγραφή Κε-
φαλαίων σε Βιβλία Κοινωνιολο-
γίας και Γλωσσολογίας ΣΠΟΥΔΕΣ

 Κάτοχος Διδακτορικού  Διπλώματος 
(Ph.D)  από  το  Δημοκρίτειο Πανεπιστή-
μιο Ξάνθης   με   θέμα   την   αποτε-
λεσματική   διδασκαλία   της   Αγγλικής   
Γλώσσας   στους Μουσουλμάνους μαθη-
τές της Θράκης (Αλεξανδρούπολη, 2009)

 Μεταπτυχιακές Σπουδές (Μά-
στερ) στο Πανεπιστήμιο του Νότιγ-
χαμ της ΜεγάληςΒρετανίας (1995)

 Πιστοποιητικά Μεταπτυχιακής  
Επιμόρφωσης   στην   Εκπαίδευ-
ση  Ενηλίκων και στη Διοίκηση Εκ-
παιδευτικών Μονάδων από το Ελ-
ληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο (2003)

  Απόφοιτος   του   Τμήματος   Αγγλι-
κής   Γλώσσας  και   Φιλολογίας   του   
Εθνικού   και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ, 1993)

  Απόφοιτος του Τμήματος Διοί-
κησης Επιχειρήσεων και Οργα-
νισμών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου.
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Πολιτική

ΑΛΕΥΡΙ ΚΑΛΟΠΗΤΑ
 ΑΠΟ ΤΟ ΧΩΡΑΦΙ ΣΤΟ 

ΤΡΑΠΈΖΙ ΣΑΣ

λύνει τα χέρια της νοικοκυράς και 

του επαγγελματία

ΑΛΕΥΡΙ ΚΑΛΟΠΗΤΑ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΘΡΑΚΗ ΚΑΙ ΟΛΗ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ

2ο ΧΛΜ ΞΑΝΘΗΣ ΛΑΓΟΥΣ
690 704 8605

kalopitaike@gmail.com
kalopita.com

ΑΛΕΥΡΙ ΓΙΑ :
ΨΩΜΙ
ΓΛΥΚΑ

ΑΡΤΟΠΟΙΗΜΑΤΑ
ΚΡΟΥΑΣΑΝ

ΚΟΥΛΟΥΡΑΚΙΑ
ΖΥΜΑΡΙΚΑ

ΠΙΤΣΑ
ΚΑΙ ΟΤΙ ΑΛΛΟ ΘΕΛΗΣΕΙΣ

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗΣ ΤΟΥ 
ΓΙΑΝΝΗ. ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΤΑΞΗ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΑΙ ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ 
ΤΟΝ Χ. ΔΗΜΑΡΧΟΠΟΥΛΟ

Ο Νεκτάριος Καραμανώλης του 
Γιάννη, είναι από τα νέα παιδιά της 
Ξάνθης που θέλουν πράγματα για 
την πόλη, για τον δήμο της Ξάνθης.

Γνώστης του μηχανοκίνητου αθλη-
τισμού, πορεύεται με το όνειρο, 
κάποτε η Ξάνθη, να γίνει το επί-
κεντρο του μηχανοκίνητου αθλη-
τισμού στην Περιφέρεια ΑΜΘ και 
γιατί όχι  ολόκληρης της Ελλάδος.
Θέλει να γίνουν εκείνες οι υποδο-
μές οι οποίες θα υποστηρίξουν 
το όνειρό του και θα βάλλουν την 
Ξάνθη στις λίστες του πρωτοπό-

ρου στον μηχανοκίνητο αθλητισμό.

Αυτός είναι και ένας από τους λό-
γους που τον οδήγησαν να πάρει 
αυτή την απόφαση, δηλαδή να συ-
μπορευτεί με την παράταξη του Χ. 
Δημαρχόπουλου. Οι προτάσεις του 
είναι γραμμένες στο πρόγραμμα της 
παράταξης και δεσμεύεται ότι μέσα 
από το δημοτικό συμβούλιο θα αγω-
νισθεί εκτός  από αυτό το όνειρο να  
γίνει καλύτερη η καθημερινότητα 
του Ξανθιώτη και του επαγγελματία.
Ζητά την στήριξη των Ξανθιωτών.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ 
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Ο συνδυασμός «Η Ξάνθη Αλλιώς» με επικεφαλής τον 
υποψήφιο Δήμαρχο Ξάνθης κ. Στράτο Κοντό, πραγματοποίησε  
ανοιχτή συζήτηση με θέμα τα «Αδέσποτα Ζώα» στην πόλη αλλά 

και την ευρύτερη περιοχή του δήμου.
Το καθημερινό οξύ πρόβλημα της 
πόλης ανέδειξε με την πρωτοβου-
λία του ο υποψήφιος δήμαρχος Σ. 
Κοντός διοργανώνοντας ανοιχτή 
συζήτηση με θέμα τα αδέσποτα.
Η πρωτοβουλία του αυτή, κάτι που 
κανένας υποψήφιος αλλά και εν ενερ-
γεί δήμαρχος δεν έπραξε , δείχνει τον 
τρόπο που προτίθεται να διοικήσει 
τον δήμο Ξάνθης ο υποψήφιος δή-
μαρχος, ο οποίος λειτουργεί με πρω-
τότυπες πολιτικές συμπεριφορές και 
πρωτόγνωρο ενδιαφέρον για την κα-
θημερινότητα των συνδημοτών του.

Θα πρέπει να τονίσουμε ότι αυτού του 
είδους η πρωτοβουλία από τον υπο-
ψήφιο δήμαρχο της Ξάνθης Σ. Κοντό,  
δεν πραγματοποιήθηκε για πρώτη 
φορά αφού η καθημερινότητα των 
συνδημοτών του είναι σε πρώτο πλάνο.

Συζητήσεις για την καθημερινότη-
τα των Ξανθιωτών γινόταν  συνεχίζο-
νται να γίνονται και θα γίνονται όταν 
αναλάβει την διοίκηση του δήμου.
Τηρεί κατά γράμμα το σλόγκαν η 
«Ξάνθη Αλλιώς» και αυτό κάνει.

Κοινωνικοί φορείς και συμπολί-
τες μας έδωσαν το παρών, καθώς 
η κατάσταση αυτή τείνει να λά-
βει όλο και μεγαλύτερες διαστά-
σεις σε μία καθημερινότητα που 
οι δημοτικές αρχές οφείλουν να 
δίνουν άμεσα λύσεις σε ζητήμα-
τα που ανακύπτουν και δη όταν 
αυτά πλέον χρονίζουν. Στόχος 
μας στην Ξάνθη Αλλιώς είναι η 
προστασία του κοινωνικού συ-
νόλου και η αρμονική συμβίωση 
με τους τετράποδους φίλους μας.

Βασικοί άξονες του σχεδίου δρά-
σης του συνδυασμού μας, όσον 

αφορά το συγκεκριμένο θέμα είναι:

Καταρτίζουμε ένα ολοκληρωμένο 
πρόγραμμα στειρώσεων και ηλε-
κτρονικής ταυτοποίησης των ζώων.
Συνάπτουμε μνημόνια συνεργασίας 
με φιλοζωικούς οργανισμούς και σω-
ματεία φροντίδας αδέσποτων ζώων.
Διαμορφώνουμε καταφύγιο προσω-
ρινής φιλοξενίας αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς, αξιοποιώντας τα δι-
αθέσιμα χρηματοδοτικά εργαλεία.
Δρομολογούμε εκπαιδευτικές 
δράσεις με σκοπό την υπεύ-
θυνη στάση μικρών και με-
γάλων απέναντι στα ζώα.
Δημιουργούμε δύο 
νέα «Πάρκα Σκύλων».
Πιο αναλυτικά, ο υποψήφιος Δή-
μαρχος Ξάνθης κ. Στράτος Κο-
ντός στην τοποθέτησή του τόνισε: 
«Στόχος μας είναι να εκπονήσουμε 
άμεσα ένα σύγχρονο επιχειρησια-
κό σχέδιο με πλήρη καταγραφή της 
υφιστάμενης κατάστασης και υλο-
ποιήσιμες προτάσεις για έναν Δήμο 
που φροντίζει τα αδέσποτα ζώα και 

μεριμνά για τα ζώα συντροφιάς. Εί-
ναι αυτονόητο ότι σεβόμαστε τόσο 
τις ανάγκες των δημοτών και των 
επισκεπτών του Δήμου μας, όσο 
και των ίδιων των ζώων. Οφείλου-
με να εκμεταλλευτούμε στοχευμένα 
τους διαθέσιμους πόρους όπως το 
χρηματοδοτικό πρόγραμμα «Άρ-
γος», για να επιλύσουμε ένα θέμα 
το οποίο διαρκώς επιδεινώνεται και 
επηρεάζει άμεσα την κοινωνία μας».

Η κα. Μαϊδάνογλου Ιωάννα-Μα-
ρία, δικηγόρος και γραμματέας 
του Συλλόγου «Αδέσποτοι φίλοι 
Ξάνθης», αφού ανέπτυξε το νο-
μικό πλαίσιο σχετικά με τα αδέ-
σποτα ζώα και περιέγραψε την 
υφιστάμενη σήμερα κατάσταση, 
πρότεινε λύσεις για το ζήτημα, ανα-
δεικνύοντας τη σημασία της πρό-
ληψης και της μέριμνας για τα ζώα.

Ο κ. Τζεμπραηλίδης Γιώργος, εκ-
παιδευτής σκύλων ανέλυσε από τη 
δική του σκοπιά τη θεματική, επε-
ξηγώντας τη συμπεριφορά τους και 

τονίζοντας τη σημασία της κα-
τάλληλης κοινωνικοποίησης και 
εκπαίδευσης τους. Επίσης, τόνισε 
την ανάγκη για αποτελεσματικά 
προγράμματα υιοθεσίας και για 
τη σημασία της ευαισθητοποίη-
σης του κοινού σχετικά με τα ζη-
τήματα της φροντίδας των ζώων.

Εν συνεχεία, ο λόγος δόθηκε 
στους πολίτες της Ξάνθης που 
συμμετέχοντας ενεργά στη δια-
δικασία ανέδειξαν τον προβλη-
ματισμό τους γύρω από το καίριο 
αυτό κοινωνικό ζήτημα, εκθέτο-
ντας απόψεις και προτάσεις για 
το θέμα και τονίζοντας την ανά-
γκη για την άμεση επίλυση του.

Με το πέρας της συζήτησης 
προέκυψε ένας άκρως διαφω-
τιστικός άξονας ενεργειών που 
η Ξάνθη Αλλιώς σε στενή συ-
νεργασία με τις φιλοζωικές ορ-
γανώσεις δεσμεύτηκε και είναι 
πανέτοιμη να εφαρμόσει με ευ-
θύνη προς τους συμπολίτες μας 
αλλά και με γνώμονα την αγάπη 
για τους τετράποδους φίλους 
μας εξασφαλίζοντας τις συνθή-
κες ευζωίας που τους αξίζουν.

Ευχαριστούμε τους Ξανθιώτες 
συμπολίτες μας για την ενεργή 
και ουσιαστική συμμετοχή τους 
στον διάλογο αυτό. Οι άνθρω-
ποι της Ξάνθης Αλλιώς είμαστε 
πάντα εδώ να διαπιστώνουμε 
ανάγκες και να αναλαμβάνου-
με τις υποχρεώσεις μας απέ-
ναντι στο κοινωνικό σύνολο.

Παρόντες για το αύριο της Ξάν-
θης μας!

Παρόντες για μια Ξάνθη Αλλιώς
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ΣΤΗΡΙΖΟΥΜΕ ΤΟΝ ΑΣΦΑΛΗ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΥΜΕ ΤΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΠΟΥ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΜΕ ΤΙΣ ΓΝΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΜΑΣ

ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - 

ΑΔΡΑΝΗ ΛΙΚΑ

Περιπτεράς Ξάνθης: Είναι Εθνική Ανάγκη να 
στηριχθούν οι Θεσσαλοί

Και μου λέει ο περιπτεράς της 
γειτονιάς μου πρωί πρωί που 
πήγα να αγοράσω τσιγάρα, γνω-
ρίζει την ιδιότητά μου και πολ-
λές φορές μου εκφράζει τις θέ-
σεις του για πολλά προβλήματα 
της Χώρας και του τόπου μας. 
Διαβάσει εφημερίδες και ακού-
ει καθημερινά και για πολλές 
ώρες κλεισμένος μέσα στο πε-
ρίπτερο του την ειδησεογραφία 
και είναι άνθρωπος που επα-
ναπατρίσθηκε εδώ και πολλά 
χρόνια- με λίγα λόγια ξεριζώ-
θηκε από την πατρογονική του 
εστία και ήρθε στην Μητέρα 
Ελλάδα: “Πρέπει όλοι μαζί, από 
τον τελευταίο εργάτη μέχρι και 
την πρόεδρο της δημοκρατίας 
να βάλουμε όλοι από ένα ευρώ 
για να στηρίξουμε τους Θεσ-
σαλούς. Είναι Εθνική Ανάγκη”.

Τον κοίταξα και απλά του είπα. 
“Αυτό δεν πρόκειται να γίνει”.

“Γιατί” φώναξε, είναι Εθνική Ανά-
γκη. Η πατρίδας μας πληγώθηκε,  
πρέπει όλοι μαζί να την βοηθήσου-
με. Από τον τελευταίο εργάτη μέχρι 
και την πρόεδρο της Δημοκρατίας”

Δεν είπα τίποτε και απλά συνέ-
χισα τον δρόμο μου σκεπτόμενος 
τα λόγια του πατριώτη περιπτερά.

Ίσως, αν δεν έφερνε σαν παρά-
δειγμα την πρόεδρο της Δημο-
κρατίας, κάτι να γινόταν. Ναι, ο 
απλός λαός από το υστέρημά του 
θα στηρίξει την όποια προσπά-
θεια ανάταξης της Θεσσαλίας αλλά 
… το πολιτικό σύστημα να βάλλει 
το χέρι στην τσέπη για να στηρί-
ξει Εθνικό Σκοπό; Λιγάκι δύσκολο.

Και εκεί πονάει η Ελλάδα, λείπουν 
αυτοί που θα οδηγήσουν την Χώρα 
στην ανάταση, λείπουν αυτοί που 
θα την εμπνεύσουν.

Άραγε η πρόεδρος της Δημοκρα-
τίας μπορεί να εμπνεύσει τους 
Έλληνες Πολίτες να σταθούν αλλη-
λέγγυοι την ώρα που η Θεσσαλία 
κείτεται ματωμένη, κουρασμένη και 
χωρίς ελπίδα;

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ

Προμοίρας Ανάργυρος (Αργύρης): Υποψήφιος Περιφερειακός Σύμβουλος 
με την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ και επικεφαλής τον Χριστόδουλο Τοψίδη
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Συμεών Συμεωνίδης. Υποψήφιος Δη-
μοτικός Σύμβουλος με την παράταξη 

«ΜΠΡΟΣΤΑ» και επικεφαλής 
τον Σ. Μελισσόπουλο

Κατάγομαι από την Ξάνθη, γιος του 
Τάσου και της Ζωής. Είμαι εκπαι-
δευτής υποψηφίων οδηγών και δι-
ατηρώ στο κέντρο της Ξάνθης μία 
σύγχρονη σχολή εκπαίδευσης. Δι-
αθέτω μεγάλη εμπειρία σε θέματα 
ασφαλούς οδήγησης και οδηγικής 
συμπεριφοράς και συμμετέχω συ-
χνά σε σεμινάρια και συνέδρια που 
σχετίζονται με την ασφαλή οδή-
γηση και έχω ιδιαίτερη ευαισθησία 
στα θέματα ασφάλειας των οδών. 
Αρθρογραφώ σε σχετικές ιστοσελί-
δες, σε μέσα κοινωνικής δικτύωσης 
και στον έντυπο τύπο. Όλα αυτά τα 
χρόνια είμαι ενεργός πολίτης με το 
να επισημαίνω και να προσπαθώ να 
βελτιώσω από την πλευρά μου την 
καθημερινότητα των συμπολιτών 
μου, καθώς λόγω της εργασίας μου 
παρατηρώ τα προβλήματα και ανα-
ζητώ τρόπους για την επίλυση τους.

Υπήρξα μέλος μεγάλων τοπι-

κών πολιτιστικών συλλόγων 
που ασχολούνται με την παρά-
δοση, καθώς είναι ένας τομέ-
ας που επίσης αγαπώ ιδιαίτερα.

Οι εκλογές της τοπικής αυτοδι-
οίκησης είναι αναμφίβολα προ-
σωπική επιλογή του καθενός μας, 
πέρα από κομματικές παρατάξεις 
και ιδεολογίες, καθώς ο τόπος εί-
ναι ένας, τα θέματα γνωστά και 
τα πρόσωπα ακόμη γνωστότερα. 
Προσωπικό μου στοίχημα είναι 
να  συμβάλω ενεργά στη βελτί-
ωση της ποιότητας ζωής και της 
καθημερινότητας του συμπολί-
τη μου μέσα από το σχέδιο και 
το πρόγραμμα της υπερκομμα-
τικής μας παράταξης, με ουσια-
στικές παρεμβάσεις στη ζωή και 
στην κινητικότητα στο Δήμο μας.

Πάμε την Ξάνθη μας ΜΠΡΟΣΤΑ!!

Ένα μήνα ο κόκκινος  επάνω φωτεινός 
σηματοδότης δεν λειτουργεί…
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Με ανάρτηση του στα μέσα κοι-
νωνικής δικτύωσης ο εκπαιδευ-
τής οδηγών της ομώνυμης σχολής 
οδηγών και υποψήφιος δημοτικός 
σύμβουλος Συμεών Συμεωνίδης, 
επισημαίνει την επικίνδυνη αδι-
αφορία της δημοτικής αρχής σε 
σχέση πάντοτε με την οδιγική 
ασφάλεια των οδηγών της Ξάνθης.

Ποιο συγκεκριμένα ο υποψήφι-
ος δημοτικός σύμβουλος με την 
παράταξη «ΜΠΡΟΣΤΑ» και επικε-
φαλής τον Σ.  Μελισσόπουλο, Συ-
μεών Συμεωνίδης, επισημαίνει το 
γεγονός ότι ο φωτεινός σηματο-
δότης δεν λειτουργεί εδώ και ένα 
μήνα και  δυσχεραίνει την ορατό-
τητα των οδηγών το γεγονός ότι 
ο δήμος δεν φρόντισε να κλα-
δέψει το δένδρο για να φαίνεται 
ο σηματοδότης με ότι αυτό ση-

μαίνει στην ασφάλεια των οδηγών.

Αναφέρει σχετικά στην ανάρτηση του.

Και φυσικά δεν έχουν φροντίσει να 
κλαδέψουν το δέντρο ώστε να φαί-
νεται και ο δεξιός σηματοδότης.

Έχω δει αυτό το διάστημα οδηγούς 
να παραβιάζουν το σηματοδότη για-
τί το ένα δεν ανάβει, το άλλο δεν φαί-
νεται και ως συνήθως οι περισσότε-
ροι οδηγοί από την εμπειρία μου δεν 
κοιτούν τη σήμανση από αριστερά.

Αν ένας Δήμος δεν βλέπει τα 
(τόσο απλά) φαντάσου για 
τα μεγαλύτερα τι συμβαίνει.

Μη μένεις αμέτοχος. Έλα να αλ-
λάξουμε την καθημερινότητά μας 
και να πάμε την Ξάνθη ΜΠΡΟ-
ΣΤΑ εκεί που πρέπει και ανήκει.

Με όραμα με σχέδιο με μια δυ-
νατή ομάδα και πολλή πολ-
λή δουλειά και στα μικρά κα-
θημερινά αλλά κι στα μεγάλα.

Συμεωνίδης Συμεών (Σίμος)

Υποψήφιος δημοτικός σύμβουλος.

ΜΠΡΟΣΤΑ.

περιβάλλον και τις ζωές των κα-
τοίκων σε Έβρο, Ροδόπη και Κα-
βάλα! Και πως αλλιώς, αφού για 
το έγκλημα είναι συνυπεύθυνος, η 
κυβέρνηση έβαλε τη σφραγίδα και 
η δική του διοίκηση την υπογραφή!

Απένειμε χωρίς φειδώ ευχαριστί-
ες και συγχαρητήρια για τα ψί-
χουλα που εξήγγειλε ο πρωθυ-
πουργός, που δεν καλύπτουν το 
σύνολο των καταστροφών! Όταν 
μάλιστα είναι γνωστό πως αυτές 
δεν υπάρχει καμία πρόθεση να 
δοθούν άμεσα (χαρακτηριστικό 
ότι η καταβολή του συνόλου των 

αποζημιώσεων από τις καταστρο-
φές του «Ιανού» στη Θεσσαλία το 
2021 θα ολοκληρωθεί το 2024!!!).

Τον «συνεπήραν» οι εξαγγελίες για 
ίδρυση ΔΙΕΚ Υλοτομίας και χειρι-
στών μηχανημάτων στο Σουφλί … 
γιατί «έχουμε έλλειψη από αυτές τις 
ειδικότητες». Μόνο που δεν εξήγησε 
ότι το πρόβλημα δεν είναι … η έλ-
λειψη εκπαίδευσης αλλά το γεγο-
νός ότι δεν προσλαμβάνονται ούτε 
δασεργάτες στα Δασαρχεία, ούτε 
χειριστές, ούτε άλλες κρίσιμες ει-
δικότητες. Αρκεί να ρίξει μια ματιά 
ο κύριος Περιφερειάρχης στις υπο-

Από την σελ 9

Συνέχεια στην σελ. 16
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στελεχωμένες υπηρεσίες πολιτι-
κής προστασίας της Περιφέρειας 
αλλά και στο πρόσφατο οργανό-
γραμμα που ενέκρινε η διοίκη-
ση του και απέχει παρασάγγας 
από τις πραγματικές ανάγκες!

Ανάμεσα βέβαια στα πολλά και 
μεγάλα λόγια … η ομολογία των 
πραγματικών προθέσεων αυτών 
που υιοθετούν το μότο «να δούμε 
την κρίση ως ευκαιρία»: Η πραγ-
ματική πρεμούρα της κυβέρνη-
σης και της δικής του διοίκησης 
δεν είναι βέβαια η «περιβαλλο-
ντική θωράκιση του Έβρου»για 
τις ζωές, την υγεία και τις περι-
ουσίες των κατοίκων αλλά «για 
τον Έβρο που τα τελευταία χρόνια 
προσελκύει επενδύσεις και απο-
κτά έναν ολοένα και πιο σημα-
ντικό γεωπολιτικό ρόλο», δηλαδή 
για να διασφαλιστούν οι μπίζνες 
των επιχειρηματικών κολοσσών 
και των αμερικανοΝΑΤΟϊκών!

Η άνεση με την οποία εκπληρώ-
νει το ρόλο του και «ξεπληρώνει 
τα γραμμάτια» της κυβερνητι-
κής στήριξης στην υποψηφιότη-
τά του εξηγείται αν αναλογιστεί 
κανείς ότι «απέναντί» του βρί-
σκονται δήθεν «αντιπολιτευ-
όμενες» παρατάξεις που του 
«καταλογίζουν» … ανικανότητα!

Ο λαός έχει τη δυνατότητα με 
την οργάνωση της πάλης του, 
μέσα από σωματεία, συλλόγους 
και άλλους μαζικούς φορείς, με 
επιτροπές πυρόπληκτων και μα-
ζικές κινητοποιήσεις να διεκδι-
κήσει και να επιβάλει αποζημί-
ωση στο 100% των καταστροφών 
άμεσα, μέτρα προστασίας από 
πλημμυρικά φαινόμενα ενόψει 
φθινοπώρου, εξασφάλιση ζωο-
τροφών, δημιουργία υποδομών.

Στις 8 Οκτώβρη επιλέγουμε 
αγωνιστές και όχι χειροκρο-
τητές! Ψηφίζουμε Λαϊκή Συ-
σπείρωση με υποψήφιο Περι-
φερειάρχη το Διονύση Κλάδη!

Από την σελ. 15 Ο Μπουδούρ Χουσείν από τα Κιμέρια συμπο-
ρεύεται με τον Σ. Μελισσόπουλο

Με ιδιαίτερη χαρά ανακοινώνου-
με ως υποψήφιο του Δημοτικού 
μας συνδυασμού «ΜΠΡΟΣΤΑ» 
τον Μπουδούρ Χουσείν Χουσείν 
Ο Χουσείν είναι 47 ετών, ζει μό-
νιμα στα Κιμμέρια Ξάνθης και 
είναι παντρεμένος και πατέρας 2 
παιδιών. Είναι φανοποιός και έχει 
δικό του συνεργείο. Ήταν υποψή-
φιος και το 2014, μάλιστα εκλεγ-
μένος ως πρόεδρος και συμμετεί-
χε στις εκλογές του 2019. Ξέρει 
πολύ καλά τα προβλήματα των 
Κιμμερίων και της ευρύτερης πε-
ριοχής και θέλει να συμβάλλει με 
την εμπειρία του στην επίλυσή 
τους. Ευχαριστώ για την εμπιστο-
σύνη σου Χουσείν. Πάμε την Ξάν-
θη μας ΜΠΡΟΣΤΑ. Σάββας Μελισ-
σόπουλος Υπ. Δήμαρχος Ξάνθης

Ας κερδισει ο καλύτερος
Η ώρα που οι Ξανθιώτες θα επιλέξουν αυ-
τούς που θα τους εκπροσωπήσουν στην 
Περιφέρεια και στους δήμους, έφτασε.

Η ώρα της ευθύνης των πολιτών στην επικρά-
τεια είναι εδώ και  οι Ξανθιώτες γνωρίζουν 
πολύ καλά, πώς μετά την απομάκρυνση από 
το ταμείο «ουδέν λάθος αναγνωρίζεται»

Το ξέρουν, το γνωρίζουν και εδώ και πολ-
λές δεκαετίες το αγνοούν συστηματικά 
θαρρείς και δεν πρόκειται για την δική 
τους ζωή και την ζωή των παιδιών τους.

Μέχρι σήμερα, «έπαιρνε» στους ψηφοφό-
ρους να κάνουν την δική τους «κουτσουκέ-
λα» και να ψηφίσουν κατά το «δοκούν».

Λέμε τους «έπαιρνε» διότι το δημόσιο 
χρήμα «έρεε» άφθονο στην αγορά  - 
δανεικό θα μου πείτε - αλλά «έρεε».

Τώρα τα πράγματα άλλαξαν. Το δημόσιο 
δανεικό χρήμα στέρεψε, η εφορία κά-
νει καλά την δουλειά της , οι νόμοι στην 
αγορά άλλαξαν, η εργασία είτε στον Ιδι-
ωτικό  είτε στον δημόσιο τομέα ελέγχε-
ται πλήρως  γιατί είναι θέμα επιβίωσης 
και του ιδιωτικού τομέα αλλά και του 
δημοσίου - αυτό θα το αντιληφθούν οι 
δημόσιοι υπάλληλοι «λίαν συντόμως».
ΑΡΑ, ΤΩΡΑ ΕΙΝΑΙ Η ΣΤΙΓΜΗ ΝΑ ΑΠΟ-
ΦΑΣΙΣΟΥΝ ΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ ΚΑΙ ΝΑ ΘΕΣΟΥΝ 
ΚΡΗΤΗΡΙΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΠΟΛΙΤΙΚΏΝ.
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ΦΩΤΟΡΕΠΟΡΤΑΖ: Η Ξάνθη απέτινε φόρο τιμής στα θύματα της Μικρασιατικής Καταστροφής
Παρόντες ο υποψήφιος δήμαρχος Στράτος Κοντός και ο 

Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης Κ. Κουρτίδης

Η Εθνική Ημέρα Μνήμης για τη 
Μικρασιατική Καταστροφή τι-
μήθηκε σήμερα στην Ξάνθη.

Στον Ιερό Καθεδρικό Ναό Της 
Του Θεού Σοφίας τελέστηκε επι-
μνημόσυνη δέηση χοροστα-
τούντος του Σεβασμιωτάτου 
Μητροπολίτη Ξάνθης και Πε-
ριθεωρίου κ.κ. Παντελεήμονος.

Ακολούθησε η κατάθεση στεφά-
νων στο Μνημείο του Προσφυγι-
κού Ελληνισμού από τους θεσμι-

κούς εκπροσώπους της περιοχής 
μας, του Στρατού και των Σωμάτων 
Ασφαλείας και κοινωνικούς φορείς.

Ο Δήμαρχος Ξάνθης Μανώλης Τσέ-
πελης στο μήνυμά του σημειώνει:

«Τιμήσαμε σήμερα τα θύματα της 
Μικρασιατικής Καταστροφής. 
Μια δραματική σελίδα στη μα-
κραίωνη ιστορική μας διαδρομή.

Δεν ξεχνούμε ποτέ. Προχωρούμε στο 
παρόν με πίστη και αποφασιστικό-
τητα, για ένα μέλλον με ελπίδα. Ενω-
μένοι μπορούμε να τα καταφέρουμε».

Παρόντας και ο υποψήφιος δήμαρ-
χος Ξάνθης Στράτος Κοντός και ο 
Αντιπεριφερειάρχης και εκ νέου 
υποψήφιος περιφερειακός σύμ-
βουλος με την παράταξη του Χ. 
Μέτιου, Κωνσταντίνος Κουρτίδης.
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«Ξάνθη Αλλιώς»: Διαφορετική αντίληψη των προβλημάτων της Ξάνθης

Ο ΣΤΡΑΤΟΣ ΚΟΝΤΟΣ ΣΤΟ ΠΡΟΚΕΧΩΡΗΜΕΝΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ

Την ώρα που οι άλλοι αρχηγοί των 
δημοτικών παρατάξεων της Ξάν-
θης «κυνηγούν» τον «σταυρό», 
ο υποψήφιος δήμαρχος  Στρά-
τος Κοντός, επισκέφθηκε  την 
ανοιχτή πληγή της Ξάνθης, νυν 
ΠΡΟΚΕΚΑ και παλιά Σχολή της 
Αστυνομίας, προκειμένου να ενη-
μερωθεί, αναγνωρίζοντας παράλ-
ληλα το έργο αυτών που προ-
στατεύουν τους συνδημότες μας.

Δεν έχουμε πολιτική δέσμευση 
– δήλωση  – από τον υποψήφιο 
δήμαρχο Ξάνθης Στράτο Κοντό 
που να λέει ότι σαν δήμαρχος 
θα πιέσει τα αρμόδια υπουργεία 
να άρουν αυτήν την αδικία που 
γίνεται σε βάρος της πόλης και 
του νομού, δηλαδή να έχει κλεί-
σει ένα σχολείο και στην θέση 

του να έρθει μία φυλακή, αλλά εί-
μαστε πεπεισμένοι και θεωρείται 
δεδομένη η πίεση προς τα συναρ-
μόδια υπουργεία να επανέλθει η 
λειτουργία της Αστυνομικής Σχολής.

Αξίζει δε να σημειωθεί πώς,  ανεξάρ-
τητα από τις δηλώσεις του βουλευ-
τή Σ. Τσιλιγγίρη ότι το άνοιγμα της 
Αστυνομικής Σχολής θεωρείτε «τετε-
λεσμένο» και οσονούπω θα ανοίξει, 
αλλά εδώ και 4 χρόνια δεν ανοίγει.

Επίσης θα πρέπει να τονίσου-
με ότι είναι σημαντικό ο δήμαρχος 
να σέβεται και να εκτιμά το έργο 
των αστυνομικών και να συνδρά-
μει στο ύψος των δυνατοτήτων του 
στην απρόσκοπτη λειτουργία του

Αυτό έκανε ο υποψήφιος δήμαρ-

χος της Ξάνθης Στράτος Κοντός, 
ο οποίος επισκέφθηκε το ΠΡΟ-
ΚΕΚΑ, και ευχαρίστησε τους άν-
δρες της φρουράς που μεριμνούν 
για την ασφάλεια των Ξανθιωτών.

Επίσης αξίζει να σημειώσουμε, ότι 
ο απερχόμενος δήμαρχος, δεν επι-
σκέφθηκε ούτε μία φορά την αστυ-
νομική σχολή, θαρρείς και δεν είναι 
συνδεδεμένη με την ζωή και την 
καθημερινότητα των Ξανθιωτών.

Το ξαναλέμε, ο υποψήφιος δή-
μαρχος Ξάνθης Στράτος Κο-
ντός, βλέπει αλλιώς την Ξάνθη.

Ποιο συγκεκριμένα σε σημείωμα η πα-
ράταξη «ΞΑΝΘΗ ΑΛΛΙΩΣ» αναφέρει:

Επισκεφθήκαμε το ΠΡΟΚΕΚΑ Ξάν-
θης και συναντήσαμε τους αστυ-
νομικούς και τους συνοριακούς 
φύλακες που υπηρετούν εκεί.

Καταρχάς, εκφράσαμε τις θερμές 
μας ευχαριστίες για τον αγώνα που 
δίνουν καθημερινά για την προ-
στασία όλων μας, ενισχύοντας το 
αίσθημα ασφάλειας στο Δήμο μας 
ενώ επαναλάβαμε τη ρητή μας δέ-
σμευση να παραμείνουμε δίπλα 
τους σε αυτό το δύσκολο έργο.

Αποτελεί, υποχρέωση μας να υπο-
στηρίξουμε όσους προφυλάσ-
σουν τους δημότες μας, εξασφα-
λίζοντας την ευημερία τους και 

δημιουργώντας ένα υγιές περι-
βάλλον για τις επόμενες γενιές.
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Ενεργοποιήθηκε και επίση-
μα η “βόμβα” Σαμπανίδη 

από τον Άρη Αβάτου

Παίκτης του Άρη Αβάτου εί-
ναι με κάθε επισημότητα ο Νί-
κος Σαμπανίδης, μεταγρα-
φή για την οποία σας είχε 
προιδεάσει και το SportsAddict.

Αναλυτικά η ανακοί-
νωση του Άρη Αβάτου:

“Ο Άρης Αβάτου βρίσκεται στην 
ευχάριστη θέση να ανακοινώ-
σει την απόκτηση του ποδο-
σφαιριστή Νίκου Σαμπανίδη.

Ο Ξανθώτης επιθετικός ξεκί-
νησε από τις ακαδημίες του 
ΑΟ Βιστωνίδας και στη συνέ-
χεια μεταγράφηκε στον ΑΟ Ξάν-

θης με τον οποίο υπέγραψε και 
επαγγελματικό συμβόλαιο στο 
πρωτάθλημα της Super League.
Στην συνέχεια αγωνίστηκε στην Δόξα 
Δράμας, το Αιγάλεω, Καβάλα, Απόλ-
λων Πόντου και ξανά Δόξα Δράμας.
Είναι διεθνής με όλες τις μι-
κρές ομάδες (Κ17- Κ19 – Κ21) 
της Εθνικής μας ομάδας.
Νίκο ευχόμαστε καλή χρονιά 
με υγεία και πολλές επιτυχίες.”

ΛΕΥΚΙΠΠΟΣ-Πρωτέας 
Γρεβενών 89-62

Την πρόκριση στην επόμενη φάση 
του κυπέλλου πήρε ο ΛΕΥΚΙΠ-
ΠΟΣ που στο πρώτο επίσημο παι-
χνίδι της χρονιάς επικράτησε με 
89-62 του Πρωτέα Γρεβενών απο-

δίδοντας στη μεγαλύτερη διάρ-
κεια του αγώνα όμορφο μπάσκετ.

Έτσι για πρώτη φορά στη σύντομη 
ιστορία του ο ΛΕΥΚΙΠΠΟΣ προκρί-
νεται σε επόμενη φάση του Κυπέλ-
λου της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
Καλαθοσφαίρισης δείχνοντας ότι 
πλέον αποτελεί μια σταθερή δύ-
ναμη των Εθνικών κατηγοριών και 
ένας υπολογίσιμος αντίπαλος για 
τους περισσότερους αντιπάλους.

Το παιχνίδι ξεκίνησε εντυπωσιακά 
και για τις δυο ομάδες με τους παί-
χτες να αποδίδονται σε έναν άτυπο 
διαγωνισμό τριπόντων. Μεγάλος 
πρωταγωνιστής στο πρώτο δεκάλε-
πτο αλλά και του αγώνα ο Σωτήρης 
Κατσαμούρης που σε αυτό το σημείο 
πέτυχε 16 πόντους με 4 τρίποντα.

Οι φιλοξενούμενοι αν και βρέθηκαν με 
15 πόντους πίσω αντέδρασαν με τον 
παλιό γνώριμο Γρούδο που σημείω-
σε 3 διαδοχικά τρίποντα ρίχνοντας 
επικίνδυνα τη διαφορά και βάζοντας 
την ομάδα του και πάλι στο παιχνίδι.

Στο δεύτερο μέρος ο ΛΕΥΚΙΠΠΟΣ 
έσφιξε την άμυνα του, ο Μπουτσα-
κτσή συνέχισε να κόβει τα σουτ των 
αντιπάλων, οι παίχτες γενικά είχαν 
καλή κίνηση και ρυθμό στη συνά-
ντηση και έτσι το σκορ έφτασε σε 
υψηλά επίπεδα με τον Γιώργο Ζα-
φειρούδη να χρησιμοποιεί για αρκε-
τό διάστημα όλους τους παίχτες του.

Τα δεκάλεπτα: 33-
18,45-35,65-50, 89-62

Διαιτητες: Ξενικάκης, Ντού-
ρας, Ράπτης (Σαλικίδης)

ΑΟ ΛΕΥΚΙΠΠΟΣ (Ζαφειρούδης): 
Πρέλεβιτς 8, Κουρτίδης 7(1), Παλ-
λάκης 2, Μακαρατζής 5(1), Βα-
σαλάκης, Μητρόπουλος 5(1), 
Διαμαντής 8(2), Γιαγκούλας 4, 
Μπουτσακτσή 12, Καλαμπά-
κας 8(2), Κατσαμούρης 30(4).

ΠΡΩΤΕΑΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ (Χασιώ-
της):  Μαχαιριανάκης 5 (1), Ανα-
στασόπουλος 3(1), Κλωναράς 
13, Γρούδος 16(3), Σιπιτάνος 5, 
Τσιμίδης 2, Ζίμπρας, Κατηιρ-
τζίδης, Ασλανίδης 2, Ιωαννίδης 
10(1), Καναβός 6(2), Φαντέλας

Έπιασε μεταγραφικό 
πεντάρι με την απόκτηση 
Κουτσού ο Άρης Αβάτου!

Την πέμπτη του μεταγραφή ολο-
κλήρωσε ο Άρης Αβάτου ου 
μετά τους Σοφούλη, Γιώτη, Σίν-
νη και Πεντεζίδη προχώρησε 
στην απόκτηση και του Αλέξαν-
δρου Κουτσού με ελεύθερη με-
ταγραφή από τον Ορφέα Ξάνθης

Ο Κουτσός με εξαιρετικές σεζόν 
στα τμήματα Κ15 και Κ17 και έχο-
ντας παρουσία και στην Εθνική 
Παίδων από τον προπέρσινο Γε-
νάρη έκανε το βήμα στο Ανδρικό 
ποδόσφαιρο φορώντας τα “κιτρι-
νόμαυρα” του Άρη Αβάτου, ωστό-
σο ένας τραυματισμός και αρκετό 
διάβασμα δεν του επέτρεψαν να 
αποδώσει αυτά που ήθελε και στο 
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πρώτο μισό της περσινής σεζόν 
αγωνίστηκε με την φανέλα του 
ΑΠΟΞ και το δεύτερο με πολύ κα-
λές εμφανίσεις στον Ορφέα Ξάνθης

Πλέον ο Κουτσός επιστρέ-
φει στο Άβατο για να μπορέσει 
να αποδώσει αυτά που πραγ-
ματικά μπορεί, και να βοηθή-
σει τον σύλλογο στην επίτευ-
ξη των στόχων που έχουν τεθεί.

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΑ

Συνελήφθησαν 3 διακινη-
τές οι οποίοι προωθού-
σαν στο εσωτερικό της 
χώρας, σε δύο διαφο-

ρετικές περιπτώσεις, μη 
νόμιμους μετανάστες

Συνελήφθησαν την 14-9-2023 σε 
περιοχές της Ροδόπης και του 
Έβρου, από αστυνομικούς των 

Διευθύνσεων Αστυνομίας Ροδόπης 
και Αλεξανδρούπολης τρεις διακι-
νητές, εκ των οποίων ένας ημεδα-
πός και δύο αλλοδαποί, οι οποίοι 
προωθούσαν στο εσωτερικό της 
χώρας σε δύο διαφορετικές περι-
πτώσεις, μη νόμιμους μετανάστες.

Αναλυτικότερα, στην πρώτη περί-
πτωση, το μεσημέρι στην Εγνατία οδό 
Κομοτηνής – Ξάνθης αστυνομικοί 
της Ομάδας Πρόληψης και Καταστο-
λής Εγκληματικότητας του Τμήμα-
τος Ασφάλειας Κομοτηνής συνέλα-
βαν τον ημεδαπό διακινητή, διότι 
ως οδηγός Ι.Χ.Ε. αυτοκινήτου (αυτο-
κινούμενο τροχόσπιτο), στερούμε-
νος άδειας ικανότητας οδήγησης, 
μετέφερε παράνομα στην ενδοχώρα 
δέκα (10) μη νόμιμους μετανάστες.

Στη δεύτερη περίπτωση, το βράδυ 
στην Εθνική οδό Ορμενίου  – Αρ-
δανίου, συνελήφθησαν από αστυ-
νομικούς της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Αλεξανδρούπολης δύο 
αλλοδαποί διακινητές, διότι τους 
εντόπισαν να επιβαίνουν σε Ι.Χ.Φ. 
αυτοκίνητο και να μεταφέρουν πα-
ράνομα στο εσωτερικό της χώρας 
οκτώ (8) μη νόμιμους μετανάστες.

Κατασχέθηκαν τα ανωτέρω οχή-
ματα και κινητά τηλέφωνα.

Οι συλληφθέντες θα οδηγηθούν 
στους αρμόδιους Εισαγγελείς, ενώ 
την  προανάκριση για τις δύο υπο-
θέσεις ενεργούν τα Τμήματα Συ-
νοριακής Φύλαξης Ιάσμου Ροδό-
πης και Φερών Αλεξανδρούπολης.

Η Ελληνική Αστυνομία βρέθηκε σήμερα στα δημο-
τικά σχολεία της Ανατολικής Μακεδονίας και της 

Θράκης

Ενημερωτικά φυλλάδια, σχολικά προγράμματα και 
σελιδοδείκτες με περιεχόμενο κυκλοφοριακής αγω-
γής διένειμαν οι αστυνομικοί σε μαθητές και γονείς

Με αφορμή την έναρξη της νέας σχο-
λικής περιόδου, η Ελληνική Αστυνομία 
βρέθηκε σήμερα το πρωί στα δημοτικά 
σχολεία της Ανατολικής Μακεδονίας 
και της Θράκης, με τους αστυνομι-
κούς να μοιράζουν ενημερωτικά 

συνέχεια στην σελ.23
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ΠΕΡΙ ΚΟΤΑΣ
τα μυστικά της γεύσης,  που μόνο 

εμείς γνωρίζουμε

Ηρώων  105-107 ΞΑΝΘΗ
Τηλ. 25410 69123

eimail:peri_kotas@yahoo.gr

ΦΑΝΟΠΟΙΕΊΟ ΤΖΙΧΑΤ - ΒΑΦΕΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΥΧΤΑΡΙΔΗΣ
ΔΙΝΟΥΝ ΖΩΗ ΣΤΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ

 

 Οι δύο επαγγελματίες 
τις Ξάνθης, ο Ντελή 
Τζιχάτ και ο Σάκης 
Μουχταρίδης, δύο ανε-
ξάρτητες επιχειρήσεις, 
ένωσαν τις δυνάμεις 
τους για το καλύτερο 
δυνατό, ποιοτικό και 
οικονομικό αποτέλεσμα 
των πελατών τους.

  Ο Τζιχάτ με τις άριστες 
γνώσεις στην λαμαρίνα 
του αυτοκινήτου σας, 
εγγυάται για το άριστο 
αποτέλεσμα
  Ο καλλιτέχνης Σά-
κης Μουχταρίδης, με 
το χρώμα του, κάνει 
πραγματικά καινούριο 
το αυτοκίνητό σας ή την 
ΜΟΤΟ. 

ΕΜΠΕΙΡΙΑ
ΓΝΩΣΗ
ΑΡΙΣΤΟ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
ΛΟΓΙΜΕΣ ΤΙΜΙΕΣ

Τ. 2541 0 23748
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φυλλάδια, σχολικά προγράμμα-
τα και σελιδοδείκτες με περιε-
χόμενο κυκλοφοριακής αγωγής, 
καθώς και ευχές για την νέα 
σχολική χρονιά στους μικρούς 
μαθητές και τους γονείς τους.

Μέσα από τα συγκεκριμένα φυλλά-
δια, δίνονται συμβουλές και περι-
γράφονται με απλό και κατανοητό 
τρόπο βασικοί κανόνες του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας για να ενημε-
ρωθούν οι μικροί μαθητές πως να 
κυκλοφορούν στο δρόμο με ασφά-
λεια. Επιπλέον, περιέχουν χρήσι-
μες οδηγίες για τους γονείς, έτσι 
ώστε να παρέχουν τη σωστή κυκλο-
φοριακή αγωγή στα παιδιά τους, 
δίνοντας το καλό παράδειγμα.

Επισημαίνεται ότι, όπως και κάθε 
χρόνο, θα βρισκόμαστε δίπλα 
στους μικρούς μαθητές διαθέτο-
ντας εξειδικευμένο αστυνομικό 
προσωπικό, με σκοπό την πραγμα-
τοποίηση παρόμοιων ενημερωτι-
κών δράσεων, ενώ καθ’ όλο το χρο-
νικό διάστημα του σχολικού έτους 
θα  πραγματοποιούνται στοχευμέ-
νοι έλεγχοι σε σχολικά λεωφορεία.

Ευχόμαστε σε όλους τους μαθητές, 
τους γονείς και τους εκπαιδευτι-
κούς καλή σχολική χρονιά και τονί-
ζουμε ότι οι υπηρεσίες της Γενικής 
Περιφερειακής Αστυνομικής Διεύ-
θυνσης Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης θα βρίσκονται πάντα 
σε συνεργασία με τους Διευθυντές 
των σχολείων και τους Προέδρους 
των Συλλόγων γονέων και κηδεμό-
νων, για την άμεση αντιμετώπιση 
ζητημάτων που τυχόν θα ανακύ-
ψουν σε σχέση με την ασφάλεια 
και την προστασία των μαθητών.

Τέλος, υπενθυμίζεται ότι η σω-
στή οδική συμπεριφορά εί-
ναι θέμα παιδείας και αποτε-

Ο Αργύρης Προμοίρας δίπλα στον πολίτη
Συνεχίζει δυναμικά τις επαφές του ο υποψήφιος

 Περιφερειακός Σύμβουλος με την Περιφερειακή Σύνθεση 
Αργύρης Προμοίρας.

Ο πετυχημένος επιχειρηματίας και 
ελαιοπαραγωγός από το Πόρτο 
Λάγος, γνώστης των προβλημάτων 
της αγοράς, συνεχίζει ακούραστα 
να συναντιέται με εργαζόμενους, 
ανθρώπους της αγοράς και να 
σχηματίζει το πλάνο των θεμάτων 
που θα προωθήσει στο Περιφε-
ρειακό Συμβούλιο αν οι Ξανθιώτες 
επιλέξουν με την ψήφο τους να τον 
τοποθετήσουν στα έδρανα του.

Ακούραστος, αεικίνητος, χωρίς δε-
σμεύσεις και αγκυλώσεις, μεταφέρει 
και στο τελευταίο χωριό της Ξάν-
θης το πρόγραμμα της παράταξης 
του για το μέλλων της Περιφέρειας.

Με προίκα την αγάπη του κόσμου, την 
εμπειρία και την γνώση των κοινω-
νικών και οικονομικών θεμάτων που 
απασχολούν την καθημερινότητα 
του Ξανθιώτη, είτε στον κάμπο, είτε 
στα ορεινά,  ξεκινά τον προεκλογικό 
του αγώνα και περιμένει την στή-
ριξη των Ξανθιωτών γιατί απλού-
στατα είναι ο δικός τους άνθρωπος.

Ποιο συγκεκριμένα ανα-
φέρει σε ανάρτηση του.

Με τις επισκέψεις καθημερινά 
σε οικισμούς του Νομού δείχνω 
έμπρακτα ότι για εμένα προσωπι-
κά μετράει η επαφή με τον πολίτη 
και όχι οι υποσχέσεις. Δίπλα στο 

πολίτη για την εξυπηρέτηση των 
αναγκών του και την δημιουργία 
συνθηκών ανάπτυξης παραμένο-
ντας σταθερά άνθρωπος. Προμοί-
ρας Ανάργυρος (Αργύρης) Υποψή-
φιος Περιφερειακός Σύμβουλος με 
τον συνδιασμό Περιφερειακή Σύν-
θεση και υποψήφιο Περιφέρειάρ-
χη τον Χριστόδουλος Τοψίδης ..
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